
Cûnto corrente con la posta

GAZZETTA - UFFIN Ë
PARTE PRIMA

DEL REGNO D ' I TAL IA sw. ,ow

Roma - Lunedi, 25 agosto 1941 - ANNo XIX

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO Di CHAZIA E CIUSTIZIA - UFFIC10 PUBBLICAZIONE DELLE LECCI - TELEFONI: 50-107 50-033 53-914

CONDIZIONE DI ABBONAMIONTO

Anno soma Trims
In Roma, sia presso l'Amministrasfone che a

domicilio ed in tutto il Regno (Parte I e II) L. 105 OS 48
All'estero (Paesi Jell'Unione Postale)

. .
. . . » 240 140 200

In Roma, sia presso l'Amministrazione che a
domicilio ed in tutto il Regno (solo Parte I) > 92 45 83,50

All'estero (Paesi dell'Unione Postale) . . . . . > 100 100 TO

Abbonamento speciale ai soli fascicoli contonenti i numeri dei titoll'obbl
gazionari sorteggiati per il rimborso, annue L. 45 - Estero L. 100.
Gli abbonati hanno diritto anche ai supplementi ordinari. I supple

menti straordinari sono fuori abbonamento.
Il prezzo di vendita di ogni puntata della « Gazzetta UfSoialer (Pan

to i e 11 compfessivamente) à tssato in lire 1,35 nel Regnog ira.fire.3 a!•
Postero.

Per gli annunzi da inserire nella "Gazzetta Ufficiale,, veggansi le norme riportate nella testata della parte seconda
La « Gazzetta Ufioiale » e tutte le altre pubblicazioni ufBoiali sono in vendita al pubblico presso i negozi della Libreria dello Stato in-Boma,

Via II Bettembre, nel palasso del Ministero delle Finanze; Corso Umberto. 236 (angolo Via Maroo Minghetti, 28-24); in Milano, Galleria
Vittorio Emanuele, 3; in Napoli, Via Chiaia, 5; e présso le Librerie depositarie di Roma e di tutti i Capiluoghi delle provinoie del Regno.

Le inserzioni nella Parte II della « Gazzetta Umoiales si ricevono: in BONA - presso la Libreria dello Stato - Palazzo del Ministero delle
Finanse. La sede della Libreria dello Stato in Milano. Galleria Vi6torio Emanuele, 8, è autorizzata ad accettare solamente gli avvisi consegnati a
mano ed acoompagnati dal relativo importo.

DECRE NO,D20EL DC 94 XELX.FASCISMO, CAPO DEL GO-

Riconoscimento del diritto esclusivo di pesca, su un tratto
LEGGI E DECRETI del lago di Garda, a favore del sig. Feltrinelli Giacomo Pag- 3292

REGIO DECRETO 27 giugno 1941-XIX, n. 835.
Autorizzazione al Regio istituto tecnico industriale dl Fermo

.ad accettare una donazione . . . . . . . . . . Pag. 3290

REGIO DECRETO 4 luglio 1941-XIX, n. 838.
Dichiarazione formale del fini dell'Arciconfraternita i Scuola

Grande di Santa Maria del Carmelo », con sede in Venezia.
Pag. 3290

REGIO DECRETO 11 luglio 1941-XIX, n. 837.
Autorizzazione alla Reale Accademia di agricoltura di Torino

ad acquistare alcuni bent immobili . . . . . . e a Pag. 8290

DEC,RETO DEL DUCE DEL FASCISMO, CAPO DEL GO-
VERNO, 20 giugno 1941-XIX.
Riconoscimento del diritto esclusivo di pesca, su un tratto-

det tago di Garda, a favore delle signore Carla e Dorina Feltri•
nelli.,................,Pag.3293

DECRETO DEL DUCE DEL FASCISMO, CAPO DEL GO-
VERNO, 20•giugno 1941-XIX.
Riconoscimento del diritto esclusivo di pesca, su un tratto

del lago di Garda, a favore dei signori Carlo ed Antonio Feltri•
nelli e Maria De Pretz . . . . . . . . . . . . Pag. 3233

REGIO DECRETO 11 luglio 1941-XIX, n. 838.
DECRETO DEL, DUCE DEL FASCISMO, CAPO DEL GO-

Erezione in ente morale della « Fondazione senatore Borletti
VERNO, 20 gmgno 1941-XIX.

d'Arosio », in Milano . . . . . . . . Pag. 3290 Riconoscimento del diritto esclusivo di pesca, su un tratto

dellago di Garda, a favore del sig. Giacomo Feltrinelli Pag. 3294

REGIO DECRETO 11 luglio 1941-XIX, n. 839.
Autorizzazione alla Regia università di Roma ad accettare. D,ÉCRETO DEL DUCE DEL FASCISMO, CAPO DEL GOW

una donazione . . . . . . . . . . . , , , . Pag 3290 VERNO, 20 gmgno 1941-XIX.

Riconoscimento del diritto esclusivo di pesca, su un tratto

. Wel lago di Garda, a favore del sig. Carlo Feltrinelli . Pag. 3294

REGIO DECRETO 19 Inglio 1941-XIX.
Inscrizione temporanea nel ruolo del naviglio ausiliario déllo DECRETO DEL DUCE DEL FASCISMO, CAPO DEL GO-

Stato, categoria navi onerarie, di navi mercantill requisite• VERNO, 27 giugno 1941-XIX.
Pag. 3291 Riconoscimento del diritto esclusivo di pesca, su un tratto

det fiume Ticino, a favore della signora Bellini Luigia.in Fauser.

REGIO DECRETO 19 Inglio 1941-XIX. Pag. 3290

Modificazioni alle disposizioni dell'art. 33 del regolamento

snull' t uziopne suane ree ect « adp rl uat clind a a DECRETO MINISTERIALE 26 giugno 1941-XIX.

gno 1939 . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 8292 Determinazione de11e caratteristiche del contrassegni metale
lici della tassa di circolazione pei veicoli a trazione animale per
l'anno 1942 . . . . . . . . . . , , , , , , . Pag. 3295

BANDO-DEL DUCE DEL FASCIBÈÖdÌtiMO MARESCIALLO
DELL'IMPERO, COMANDANTË DELLE TRUPPE OPE-

.
RANTI SU TUTTE LE FRONTI, 1 agosto 1941-IIX.

* DECRETO MINISTERIALE 21 agosto 1941-XÍX.

Ilinnovazione o ricostiturinne deglL attidLmorte o.d1 nascita. Disposizioni relative all'approvvigionamenta, del Imrro da..

Pag. 3202 ranto il periodo invernale . . . , . . . . .. .. . Eag., 2290.



3290 2 vm--1941 (XIX) - GAZZETTA UFFIC ALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 199

DEORETO MINISTERIALE 17 agosto 1941-XIX.
Determinazione dei prezzi di alcuni semi oleosi, destinati

.alfindustria -della spremitura, per la campagna 1941 X1X.
Pag. 3298

DISPOSIZIONI E COMUNICATI

Ministero delle comunicazioni: Attivazione di servizi telegrafici.
Pag. 3298

34Huistero delle finanze:
Media dei cambi e dei titoli

. . . . . . . . . Pag. 3298
Rettifrebe d'intestazione di titoli del Debito pubblico.

Pag. 3299

ministero delle corporazioni: Disciplina dei prezzi della legna da
ardere . . . . . . .

· . . . Pag. 3302

Jinnistero dell'agricoltura e delle foreste*

Comunicato relativo ai prezzi all'ingrosso della caseina.
Pag. 3302

Prezzi delle carni fresche e delle frattaglie suine . Pag. 3303

Ninistero dell'interno: Cambiamenti di cognome . . Pag. 3303

orte d'appello di Napoli: Esame di perito calligrafo . Pag. 3303

CONCORSI

3tHuistero delle corporazioni: Proroga del concorso a tre posti di
esaminatore di 46 classe nel ruolo tecnico della Proprietà in-
tellettuale . . .

. . . . . . Pag. 3303

Ministero dell'interno:

Graduatoria del concorso a posti di segretario capo del co-
youne di Erice . . . . . . . Pag. 3303

Graduatoria del concorso al posto di segretario capo del co-
jnune di Conversano . . . . . . . . . . . . . Pag. 3304

SUPPLEMENTI ORDINARI ,

UPPLEMENTO ALLA « ÛAZZETTA ÜFFICIALE » N. ÍÛÛ DEL Ê3 AGO-

e'Io 1941-XIX :

31ollettino delle obbligazioni, delle cartelle e degli altri titoli
estratti per il rimborso e pel conferimento di premi n. 39:
Ministero delle finanze . Direzione generate <lel Debito pub.
blico: Obbligazioni del Debito redimibile 3 y, netto sorteg-
giate nella 316 estrazione dei giorni I e 2 agosto 1941-XIX.

3354)

LEGGI E DECRETI

REGIO DECRETO 27 giugno 1941-XIX, n. 835.
Autorizzazione al Regio istituto tecnico industriale di Fermo

ad.accettare una donazione.

. 835. R. decreto 27 giugno 1941, col quale, sulla propo-
sta del Ministro per l'educazione nazionale, il Regio isti-
tuto tecnico industriale di Fermo viene autorizzato ad
accettare la donazione di due immobili, denominati pa
Inzzi « Montani e Cardona » disposta in suo favore dal
comune di Fermo con deliberazione comanissariale del 14
ottobre 1938-XVI, n. 459.

'Visto, fl-GuardasíOffff: GMNw
Jtegistrato ana Corte dei conti, addi .12 agoste m1 ITI

REGIO DECRETO 4 luglio 1941-XIX, n. 836.
Dichiarazione formale dei fini dell'Arciconfraternita e Scuola

Grande di Santa Maria del Carmelo », con sede in Venezia.

N. 830. R. decreto 4 luglio 1941, col quale, sulla propo-
sta del DUCE del Fascismo, Capo del Governo, Ministro
per l'interno, viene provveduto alla dichiarazione formale
dei fmi dell'Arcicontraternita « Scuola Grande di Santa
Maria del Carmelo » con sede in Venezia.

Visto, ti Guardasigilti: GuNm
Registrato alla Corte dei conli, addi 11 agosto 1941-XIX

REGIO DECRETO 11 luglio 1941-XIX, n. 837.
Autorizzazione alla Reale Accademia di agricoltura di Torino

ad acquistare alcuni beni unmobili.

N. 837. R. decreto 11 luglio 1941, col quale, sulla propo-
sta del 3Iinistro per Peducazione nazionale, la Reale Ae-
cademia di agricoltura di Torino, viene autorizzata ad

acquistare alcuni immobili e precisamente are centocin-
quantadue (152) di terreni prativi, siti in Torino, regione
ßaesi (località (Meisino), al prezzo complessivo di L. 110.000
(centodiecimila) e a tramntare in detti immobili il denaro
liquido di eri l'Accademia potrà disporre per versamento
fatto dal municipio di Torino.

Visto, il Guardasigilli: Gn m

Registrato alla Corte dei conti, addi 7 agosto 1941-XIX

REGIO DECItETO 11 luglio 1941-XL ., n. 838.
Erezione in ente morale della « Fondazione senatore Berletti

d'Arosio », in Milano.

N. 838, R. decreto 11 Inglio 1941, col quale, sulla propo-
sta del DUCE del Fascismo, Capo del Governo e Ministro

per la guerra, la « Fondazione senatore Borletti d'Aro-
slo » in Milano, costituita col capitale nominale di L. 32.900
e la cui rendita annua è destinata a premiare quegli allievi
della scuola militare di 3Illano riconosciuti più merite-
voli, viene eretta in ente morale .e ne è approvato 11 rela-
tivo statuto.

Visto, il Guardasigilli: GMNDI
Registrato alla Corte dei conti, addC9 agosto 1941 IX

REGIO DECRETO 111uglio 1941-XIX, n. 839.
Autorizzazione alla Regia università di Roma ad accettare

una donazione.

19. 839. R. decreto 11 luglia 1941, col quale, sulla propo-
sta del Ministro per l'educazione nazionale, ,la Regia uni-
versità di Roma viene autorizzata ad accettare la dona-

zione di L. 20.000 nominali in cartella del Debito pubblico
italiano Rendita 5 %, disposta in suo favore dall'Eccel-
lenza Mons. Santino Margaria fu Giuseppe, nella sua

qualità di rappresentante della Mensa Vescovile di Civi-
tacastellana ed in esecuzione delle disposizioni testamen-
tarie della signora Teresa Mancini, vedova del prof. At-
tilio Bonanni, con atto rogato in forma pubblica ammiui-
strativa il 26 marzo 1941 dal comm. dott.. Nicola Spano
fu Virgilio. direttore amministrativo della Regia univer-
with di Roma, per l'istituzione di un premio da intito-
larsi « Premio Attilio e Teresa Renanni » e da conferirsi
secondo modalità dissate in apposito regolamento.

Visto, il Guardasigilli: GMNDI
Jttgistrato alla-Cor.le dei conti, addt 10 agosto.181411



25-vur--1911 (IIX) :· GAE2ETTA UFFIC TALE DEL REGNO D'ITALIA · N. 199 3291

REGIO DECRETO 19 luglio 1941-III.
Inscrizione temporanea nel ruolo del navigilo ausiliario dello

Stato, categoria navi onerarie, di navi mercantili requisite.

VITTORIO EMANUELE III
PER GRAZIA DI DIO E PER YOLONTÀ DELLA KAZIONE

RE D'ITALIA E DI ALBANIA

IMPERATORE D'ETIOPIA

Visto il R. decreto-legge 19 settembre 1935-XIII, n. 1836,
convertito nella legge 0 gennaio 1936-XIV, n. 147, riguardante
Porganizzazione della Marina mercantile per il tempo di
guerra ¡
Visto il R. decreto-legge 13 gennaio 193&XIV, n. 220, con-

vertito nella legge 4 giugno 1936-XIV, n. 1145, con roodifica-
zioni, conteneute disposizioni speciali sui trasporti terrestri
e marittimi;
Visto il R. decreto-legge 15 febbraio 1937-XV, n. 748, ri

guardante requisizione e noleggio di naviglio mercantile per
le esigenze delle Forze armate;
Vista la legge 18 luglio 1939-XVII, n. 1154, relativa alle

norme sulla requipizione del naviglio mercantile;
Visto il R. decreto 5 settembre 1938-XVI, n. 1483, riguar.

dente classificazione del Regio naviglio;
Visto il decreto del Caipo del Governo 21 aprile 1937, re-

gistrato alla Corte dei conti il 17 maggio 1937-XV, riguar-
dante autorizzazione a requisire o moleggiare. naviglia mer-

cantile da inscrivere temporaneamente nel quadro del na-

Tiglio da guerra;
Sulla proposta del DUCE del Fascismo, Capo del Governo,

Ilinistro per la marina;
Vista la delega 8 dicembre 1940-XIX, rilasciata dal DUCE

del Fascismo, Capo del Governo, Ministro per la marina al

Sottosegretario di Stato per la marina;
Abbiamo decretato e decretiamo:

Il seguente naviglio mercantile, requisito per le esigenze
delle Forze armate, è temporaneamente inscritto nel ruolo del
naviglio ausiliario dello Stato, nella categoria navi onera-
rie, a decorrere dall'ora e dalla data a flanco di ognuno in-
dicata:
Motoveliero Angela, di stazza lorda tonn. 55.54, iscritto al

compartimento marittimo di Molfetta, dell'armatore Lepore
Giovanni fu Domenico con sede a Giovinazzo: dalle ore 18
del 9 aprile 1911.
Motoveliero Luigi Verni, di stazza lorda tonn. 57.61, iscritto

al compartimento marittimo di Brindisi, dell'armatore Mar-
timesi Cosimo fu Luigi con sede a Brindisi: dalle ore 10 del
17 aprile 1911.

Atotoveliere Immacolata Concezione, di stazza lorda tonne¾
late 72,83, iscritto al compartimento marittimo di Livorno,
delParmatore Solari Umberto di Antonio con sede a Isola

del Giglio: dalle ore 8 del 10 aprile 1911.
Motoveliero S. Francesco, di stazza lorda tonn. 73, iscritto

al compartimento marittimo di Napoli, dell'armatore Scotto
di Carlo Tobia con sede a Monte di Procida : dalle ore 16 del
2 aprile 1941.
Motovellero Ernesta Leoni, di stazza lorda tonn. 02, iscritto

al compartimento marittimo di Porto Empedocle, dell'arma-
tore Marchetta Luigi fu Francesco con sede a Gela: dalle
ore 12 del 1• aprile 1941.
Motoveliero Iride 11, di stazza lorda tonn. 57,57, iscritto

al compartimento marittimo di Reggio Calabria, degli arma-
tori Rastelli Remo fu Matteo e Rastelli Nello di Vincenzo con
sede a Rimini; dalle ore 8 del 9 marzo 1941.
3fof,0veliero Giuditto G., di stazza lorda tonn. 53,05, iscritto

al compartimento marittimo di Bari, delParmatore Di Gior-
glo Öfro Rafaele con sede a Manfredonia: dalle ore 8 del
22 marzo 1911.

lÌotoveliero Carolina Madre, di stazza lorda tonn. 50,06,
iscritto al compartimento marittimo di Napoli, degli arma,
tori Morgeri Luisa di Francesco e Colella Gaetano fu Giu-

seppe con sede a Forio d'Ischia: dalle ore 8 del 22 marzo 1941.
Motoveliero Fernando, di stazza lorda tonn. 63,70, iscritto

al compartimento marittimo di Rimini, dell'armatore Gen-
nari Sebastiano fu Ferdinando con sede a Pesaro : dalle ore 8
del 20 marzo 1941.

Motoveliero Marino e Vanda, di stazza lorda tonn. 03,53,
iscritto al compartimento marittimo di Ancona, degli arma-
tori Serafino Filippo, Nervegna Domenico, Misci Tommaso
e Beratini Tommaso con sede a Ortona a Mare: dalle ore 8
del 5 marzo 1941.
Motoveliero Romolo B., di stazza lorda tonn. 50,34, iscritto

al compartimento marittimo di Rimini, dell'armatore Grisi
Adriana con sede a Pesaro: dalle ore 17 del 4 marzo 1941.
Motoveliero Daniele Manin, di stazza lorda tonn. 66,07,

iscritto al circondario marittimo di Lussinpiccolo, dell'ar-
matore Rueconi Giuseppe con sede a Neresine: dalle ore 11

del 3 marzo 1941.
Motoveliero Elvira, di stazza lorda tonn. 07,33, iscritto al

compartimento marittimo di Pola, delParmatore Zagabria
Edoardo con sede a Porto Flanona: dalle ore 17 dell'11 mar-
zo 1941.
Motoveliero Acquirino Pinza, di stazza lorda tonn. 67,00,

iscritto al compartimento marittimo di Ravenna, dell'arma-
tore Samaritani Cesarina vedova Fussi, con sede a Bologna:1
dalle ore 12,30 del 4 mèrzo 1941.
Motovellero Ran Francesco Di Paola G., di stazza lorda

tonn. 78,95, iscritto al compartimento marittimo di Livorno,
dell'armatore Busonero Angelo con sede a Porto S. Stefano:I
dalle ore zero dell'S marzo 1941.

Motoveliero Pesaro, di stazza lorda tonn. 70,33, iscritto al
compartimento marittimo di Rimini, dell'armatore Mancini
Ettore fu Luigi con sede a Pesaro: dalle ore 8 gel 6 mar-
zo 1941.
Motovellero Padre Eterno, di stazza lorda tonn. 52,37,

iscritto al compartimento marittimo di Bari, dell'armatore
Rollo Cesario Domenico fu Luigi con sede a S. Cesario di
Lecce: dalle ore 18 del 13 marzo 1941.

Motoveliero Amaòile Angelina, di stazza lorda tonn. 60,68,
iscritto al compartimento marittimo di Cagliari, dell'arma-
tore Puggioni Michele di Onorato con sede a Carloforte: dalle
ore 17,30 del 13 marzo 1941.

Motopese.hereccio ßan Giuseppe 1•, di stazza lorda tonnel-
late 20,86, iscritto al compartimento marittimo di Livorno,
dell'armatore Capitoni Giuseppe con sede a Castiglione della
'Pescaia: dalle ore 18 del 15 aprile 1941.
Mototrabaccolo Buona Maria, di stazza lorda tona. 50,72,

iscritto al compartimento marittimo di Rimini, dell'armatore
Leardini Alfredo con sede a Cattolica: dalle ore 10 del16 apri-
le 1911.
Piroseafe Cadamasto, di stazza lorda tonn. 1010,32, iscrit-

to al compartimento marittimo di Venezia, dell'armatrice
Anonima Navigazione Salvagno con sede a .Venezia: dalle

ore 10 del 10 aprile 194L

Il Nostro Ministro per la marina è incaricato della esecu-

zione del presente decreto che sarà comunicato alla Corte dei
conti per la registrazione.

Dato a San Rossore, addi 18 luglio 1911-XIX

ylTTORIO EMANUELE
RICCARDI

Registrato alla Corte dei contt, addi 12 agosto 1W1-XIX
Registro n. 10Marina, foglio n. 372,

133211



8292 25-ym-1941 (XIX) - GAZZETTE UFFICIALE DED REGNO D'ITALIA - N. 199

ItEGIO DEORETO 19 luglio 1941-XIX.
Modificazioni allo gsposizioni dell'art. 33 del regolamento

sull'istruzione superiore tecnica degli uñiciali della Regia marina
in servizio permanente eRettivo approvato con R. decreto 22 gin.
gno 1939.

VITTORIO EMANUELE III

I'ER GRAZIA DI DIO E PER VOLONTÂ DELLA NAZIONEI

RE D'ITALIA E DI ALBANIA

IMPERATORE D'ETIOPIA

Visto il regolamento sull'istruzione superiore tecnica degli
ufficiali della Regia marina in servizio permanente effettivo,
approvato con R. decreto 22 giugno 11)39-XVII, e successive
modificazioni;
Udito il Consiglio superiore di marina;
Sulla proposta del DUCE del Fascismo, Capo del Governo,

Ministro per la marina;
Vista la delega 8 dicembre 1940-XIX, rilasciata dal DUCE

del Fascismo, Capo del Governo, Ministro per la marina, al
Sottosegretario di Stato per la marina)
Abbiamo decretato e decretiamo:

"Articolo unico.

Le dispositioni dell'art. 33 del regolamento sull'istruzione
superiore tecnica degli ufficiali della Regia marina in ser-

vizio permanente effettivo, approvato -con R. decreto 22 giu-
Ano 1939-XVII, prorogate al 1° agosto 1911-XIX col R. decreto
O luglio 1940-XVIII, sono modificate come segue nel 1° alinea
del paragrafo 1°:

« 1. - Possono conseguire a domanda o d'ufficio il brevet-
to D.T. i tenenti di vascello appartenenti ai corsi usciti dal-
l'Accademia navale anteriormente al 15 giugno 1934 e pro-
mossi tenenti di vascello entro il 1° luglio 1938, i quali, al
31 dicembre 1940 si trovino in una delle condizioni seguenti »:
Il Nostro Ministro per la marina è incaricato dell'esecu-

zione del presente decreto che sarà registrato alla Corte dei
conti.

Dato a San Rossore, addl 19 luglio 1911-XIX

VITTORIO EMANUELE

ËICCARDI

Ilegistrato alla Corte dei conti, addi 13 agoslo 1011-XIX
llegistro n. 10 31arina, foglio n. 3¾.

Ï3320)

,13ANDO DEL DUCE DEL FASCISMO, PRIMO MARESCIALLO
DELL'IMPERO, COMANDANTE DELLE TRUPPE OPE-
RANTI SU TUTTE LE FRONTI, 7 agosto 1941-XIX.
Itinnovazione o ricostituzione degli atti di morte o di nascita.

IL DUCE

PRTMO MARESCIALLO DELL'IMPERO
COMANDANTE DELLE TRUPPE OPERANTI

SU TUTTE LE FRONTI

Visti gli articoli 15, 17 e 18 del testo della legge di guerra,'approvato con R. decreto 8 luglio 1938-XVI, n. 1415;
Visto il R. decreto 10 giugno 1940-XVIII, n. 506, che or-

Wina l'applicazione della legge predetta nei territori dello
Stato;

Ordina:

Art. 1.

Quando i registri per gli atti di morte o di nascita, tenuti
nella zona delle operazioni da comandi o enti militari a' sensi
degli articoli 109 e seguenti della legge di guerra, siano andati
smarriti o distrutti, il Comando Supremo può disporre che
si provveda alla rinnovazione degli atti ivi iscritti e, ove la
rinnovazione non sia possibile, alla loro ricostituzione. La ri-
costituzione è demandata ad una Commissione formata di
tre ufticiali delle Forze armate, di cui il piil elevato in grado,
che assume le funzioni di presidente, deve essere ufficiale

superiore.
Alla nomina della Commissione provvede il Comando di

grande unità all'uopo deëignato dal Comando Supremo.

Art. 2.

Per la rinnovazione degli atti, si osservano le norme

stabilite dalla legge di guerra per la loro formazione, facen-
dosi menzione del motivi che l'hanno determinata. Per la ri-
costituzione degli atti, la Commissione indicata nell'articolo
precedente procede alle indagini e agli accertamenti necessari
ed ha facoltà di sentire testimoni sotto il vincolo del giura-
mento.
In seguito agli accertamenti fatti la Commissione, qua-

lora abbia raccolto sicuri elementi, delibera la ricostituzione
dell'atto.
Il processo verbale della deliberazione è unito all'atto ri-

costituito, il quale è sottoscritto dai componenti della Com-
missione.

Art. 3.

Gli atti rinnovati o ricostituiti vengono trascritti sui re-

gistri per gli atti di nascita o di morte e tengono luogo di
quelli distrutti o smarriti. .

Art. 4.

Il presente bando è pubblicato mediante inserzione nella
Gazzetta Ufficiale del Regno.

Dal Quartier generale delle Forze armate,
addl 7 agosto 1941-XIX

MUSSOLINI

(3355)

DECRETO DEL DUCE DEL FASCISMO, CAPO DEL GO-
VERNO, 20 giugno .1941-XIX.
Iliconoscimento del diritto esclusivo di pesca, su un tratto

del lago di Garda, a favore del sig. Feltrinelli Giacomo.

IL DUCE DEL FASCISMO

OAPO DEL GOVERNO

Visto il R. decreto-legge 31 dicembre 1939-XVIII, n. 1953,
convertito nella legge 20 marzo 1940-XVIII, n. 381;
Visto il proprio decreto in data 8 gennaio 1940-XVIII;
Visto il R. decreto 15 aprile 1940-XVIII, n. 619;
Visti gli articoli 26 e 27 del testo unico delle leggi sulla

pesca approvato con R. decreto 8 ottobre 1931-IX, n. 1604;
Vista la legge 16 marzo 1933-XI, n. 260 ;
Visto il decreto del prefetto di Brescia 31 marzo 1887, nu-

mero 15866, col quale venne riconosciuto a favore del si-

gnor Giuseppe Aldiprandi fu Francesco il possesso del diritto
esclusivo di pesca delle lasche od sole, nella stagione estiva,
lungo le riye del lago di Garda, in comune di Gargnano, con-



25-vm-1941 (XIX) · GAZZETTA UFFIOOLE DEL REGNO D'ITALIA N. 190 3293

trada 8. Giacomo, fra la proprietà Valle S. Valentino e conte
De Bernini, per l'estensione di non oltre 10 metri dalla riva;
Considerato che dall'esame della relativa documentazione

ò risultato che attualmente il sig. Giacomo Feltrinelli fu
Giuseppe si trova nel legittimo possesso del diritto di che

trattasi;
Concorrendo tutte le colidizioni volute dalla legge;
Udito il parere del Consiglio di Stato nell'adunanza della

Sezione prima del 27 maggio 1941-XIX;

Decreta:

A conferma del decreto del prefetito di Brescia 31 marzo

1887, n. 158ti6, è riconosciuto a favore del sig. Giacomo Fel-
trinelli fu Giuseppe il possesso del diritto esclusivo di pesca
delle laselle od aole nella stagione estiva, lungo le rise del

lago di Garda, in comune di Gargnano contrada S. Giacomo,
fra le proprietà Valle di S. Valentino e conte De Bernini,
per l'estensione di non oltre 10 metri dalla riva.

Il presente decreto sarà inviato alla Corte dei conti per
la registrazione.

Roma, addi 20 giugno 1941-XIX

p. Il DUCE del Fascismo

Capo del Governo
Il Commissario generale per la pesca

G. Ricci

(3285)

DECRETO DEL DUCE DEL FASCISMO, CAPO DEL GO-
VERNO, 20 giugno 1941-XIX.
Iliconoscimento del diritto esclusivo di pesca, su un tratto

del lago di Garda, a favore delle signore Carla e Dorina Feltri•
nelli.

IL DUOE DEL FASCISMO

OAPO DEL GOVERNO

Visto il R. decreto-legge 31 dicembre 1939-XVIII, n. 1953,
convertito nella legge 20 marzo 1940-XVIII, n. 384;
Visto il proprio decreto in data 8 gennaio 1940-XVIII;
Visto il R. decreto 15 aprile 1940-XVIII, n. 619;
Visti gli articol,i 26 e 27 del testo unico delle leggi sulla

pesca approvato con R. decreto 8 ottobre 1931-IX, n. 1604;
Vista la legge 1G marzo 1933-XI, n. 2ß0 ;
Visto il decreto del prefetto di Brescia 31 marzo 1887, nu-

mero 15SGI, col quale venne riconosciuto a favore del conte

Carlo De Bernini il possesso del diritto esclusivo di pesca
delle lasche od aole, nella stagione estiva, lungo le rive del
lago di Garda, in comune di Gargnano, contrada S. Giacomo,
fra le proprietà De Bernini e Samuelli Lodovico, per l'esten-
sinne di non oltre 10 metri dalla riva;
Considerato che dall'esame della relativa documentazione

è risultato che attnalmente si trovano nel legittimo possesso
del diritto di che trattasi le signore Carla e Dorina Feltri-
nelli fu Francesco;
Concorrendo tutte le condizioni volute dalla legge;
Udito il parere del Consiglio di Stato nell'adunanza della

Sezione prima del 27 maggio 1941-XIX;

Decreta:

A conferma del sopra citato decreto del prefetto di Bre-

hein 31 marzo 1887, n. 15864, è riconosciuto a favore di Carla
e.Dorina Feltrinelli fu Francesco il possesso del diritto esclu-
sivo di pesca delle lasche ed aole, nella stagione estiva, lungo

le rive del lago di Garda, in comune di Gargnano, contrada
S. Giacomo, fra le proprietà De Bernini e Samuelli Lodo-
Vico, per l'estensione di non oltre 10 metri dalla riva.

Il presente decreto sarà inviato alla Corte dei conti per la
registrazione,.

Roma, addl 20 giugno 1941-XIX

p. Il DUCE del Fascismo, Capo del Governo
Il Commissario gencrale per la pesca

G. IIIcci

(3308)

DECRETO DEL DUCE DEL FASCISMO, CAPO DEL GO-
VEltNO, 20 giugno 1941-XIX.
Iliconoscimento del diritto esclusivo di pesca, su un tratto

del lago di Garda, a favore dei signori Carlo ed Antonio Feltri·
nelli e Maria De Pretz.

IL DUCE DEL FASCISMO

CAPO DEL GOVElŒO

Visto il R. decreto-legge 31 dicembre 1939-XVIII, n. 1953,
convertito nella legge 20 marzo 1910-XVIII, n. 384;
Visto il :proprio decreto in data 8 gennaio 1910-XVIII;
Visto il R. decerto 15 aprile 1940-XVIII, n. 619;
Visti gli articoli 20 e 27 del testo unico delle leggi sulla

pesca approvato con it. decreto 8 ottobre 1931-IX, n. 1004;.
Vista la legge 16 marzo 1933,-XI, n. 260;
Visto il decreto del prefetto di Brescia 31 marzo 1887,

n. 15S60, col quale venne riconosciuto a favore del sig. Gio-
vanni Feltrinelli fu Carlo il possesso del diritto esclusivo di

pesca delle lasche od aole, nella stagione estiva, lungo le

rive del lago di Garda, comune di Gargnano, località S. Fau-
stino, tra le proprietà Giacomini ed il Cimitero da una parte
e la strada consortile dall'altra, per l'estensione di non oltro
10 metri dalla riva;
Considerato che dall'esame della relativa documentazione

è risultato che attualmente i signori Carlo ed Antonio Fel-

trinelli fu Giovanni e Maria De Prets fu Ignazio vedova Fel-

trinelli si trovano nel legittimo possesso del diritto di che

trattasi;
Concorrendo tutte le condizioni volute dalla legge;
Udito il parere del Consiglio di Stato, nell'adunanza della

Sezione prima del 27 maggio 1911-XIX;

Decreta:

A conferma del sopra citato decreto del prefetto di Brescia
31 marzo 1887, n. 15869, è riconosciuto a favore dei signori
Carlo ed Antonio Feltrinelli fu Giovanni e Maria De Pretz

fu Ignazio vedova Feltrinelli, il possesso del diritto esclusivo
di pesca delle lasche od aole, nella stagione estiva, lungo

le

rive del lago di Garda, comune di Gargnano, località B. Fau-

stino, fra le proprietà Giacomini ed il Cimitero da una parto
e la strada consortile dall'altra, per la estensione di non

oltre 10 metri dalla riva.

Il presente decreto sarà inviato alla Corte dei conti per la

registrazione.
Roma, addì 20 giugno 1911-XIX

p. Il DUCH del Fasciamo, Capo del Governd
Il Commissario generale per la pesos :

G. Ricer

(3305)



3294 25--Tul-1941 (XIXF GAZZETTA UFFIOtALE DEL REGNO D'ITALIA N. 199

DECRETO DEL DUCE DEL FASCISMO, CAPO DEL GO-
VERNO, 20 giugno 1941-XIX.
Iliconoscimento del diritto esclusivo di pesca, su un tratto

del lago di Óarda, a favore del sig. Giacomo Feltrinelli.

IL DUCE DEL FASCISMO

CAPO DEL GOVERNO

Visto il R. decreto-legge 31 dicembre 1939-XVIII, n. 1953,
convertito nella legge 20 marzo 1010-XVIII, n. 381;
Visto il proprio decreto in data 8 gennaio 1910-XVIII;
Visto il R. decreto 15 aprile 1040-XVIII, n. 619;
Visti gli articoli 26 e 27 del testo unico delle leggi sulla

pesca approvato con R. decreto 8 ottobre 1931.IX, n. 1604;
Vista la legge 16 marzo 1933-XI, n. 200;
Visto il decreto del prefetto di Brescia 31 marzo 1887, no-

mero 15868, col quale venne riconosciuto a favore del signor
Feltrinelli Angelo fu Faustino il possesso del diritto esclu-
vo di pesca delle lasche od aole, nella stagione estiva, lungo
le rive del lago di Garda, in comune di Gargnano, contrada
Maniche, fra le proprietà Samuelli Lodovico e Bertanza Bat-
tista, per l'estensione di non oltre dieci metri dalla riva;
Considerato che dall'esame della relativa documentazione

è risultato che attualmente il sig. Feltrinelli Giacomo fu
Giuseppe si trova nel legittimo possesso del diritto di che
trattasi;
Concorrendo tutte le condizioni volute dalla legge;
Udito il parere del Consiglio di Stato nell adunanza della

Sezione prima del 27 maggio 1011-XIX;

estiva, lungo le rive del lago di Garda, in comune di Gar.
gnano, contrada Fontanelle, tra il vicolo Manino ed il vicolo
Ventino, per Pestensione di non oltre 10 metri dalla riva ,
Considerato che dall'esame della relativa documentazione

è risultato che attualmente il sig. Carlo Feltrinelli fu Gio-
vanni si trova nel legittimo possesso del diritto di cui trat-
tasi;
Concorrendo tutte le condizioni.volute dalla legge;
Udito il ;parere del Consiglio di Stato nelPadunanza della

Sezione prima del 27 maggio 1941-XIX;

Decreta:

A conferma del sopra citato decreto del prefetto di Bre-
scia 31 marzo 1887, a. 15867, è riconosciuto a favore del si-

gnor Carlo Feltrinelli fu Giovanni il possesso del diritto
esclusivo di pesca delle lasche od sole, nella stagione estiva,
lungo le rive del lago di Garda, in comune di Gargnano, con-
trada Fontanella, tra il Vicolo Manino ed il vicolo Ventino,
per l'estensione di non oltre 10 inetri dalla riva.

Il presente decreto sarà inviato alla Corte dei conti per la
registrazione.

Roma, addì 20 giugno 1941-XIX

p. Il DUCE del Fascismo, Capo del Gorerno
il Connaissario generale per la pesca

G. Ricc1

(3307)

Decreta:

'A conferma del sopra citato decreto del prefetto di Bre-
scia 31 marzo 1887, n. 15868, è riconosciuto a favore del si-
gnor Feltrinelli Giacomo fu Giuseppe il possesso del diritto
esclusivo di pesca delle lasche ed aole, nella stagione estiva,
lungo le rive del lago di Garda, in comune di Gargnano, con-
trada Maniche, fra le proprieta Samuelli Lodovico e Bertanza
Battista, per l'estensione di non oltre 10 metri dalla riva.

11 presente decreto sarà inviato alla Corte dei conti per la
registrazione.

Itoma, addl 20 giugno 1011-XIX

p. Il DUCE del Fascismo, Capo del Governo
il Commissario generale per la pesco

G. IIIcci
(3306)

DECRETO DEL DUCE DEL FASCISMO, CAPO DEL GO-
VEltNO, 20 giugno 1941-XIX.
Riconoscimento del diritto esclusivo di pesca, su un tratto

del lage di Garda, a favore del sig. Carlo Feltrinelli.

IL DUCE DEL FASCISMO
CAPO DEL GOVElìNO

Visto il R. decreto-legge 31 dicembre 1939-XVIII, n. 1933,
convertito nella legge 20 marzo.1010-XVIII, n. 384;
Visto il proprio decreto in data 8 gennaio 1940-XVIII;
,Visto il R. decreto 15 aprile 1940-XVIII, n. 619;
Visti gli articoli 20 e 27 del testo unico delle leggi sulla

pesca approvato con R. decreto 8 ottobre 1931-IX, n. 1604;
Vista la legge 1(i marzo 1933-XI, n. 200;
Visto il decreto del prefetto di Brescia 31 marzo 1887, nu

mero 15867, col quale venne riconosciuto a favore della si-
gnora Zuanelli Aliprandi Paolina fu Zeffirino il possesso del
diritto esclusivo di pesca delle lasche od aole, nella stagione

DECRETO DEL DUCE DEL FASCISMO, CAPO DEL GO-
VERNO, 27 giugno 1941-XIX.
Riconoscimento del diritto esclusivo di pesca, su un tratto

del fiume Ticino, a favore della signora Bellini Luigia in Fauser.

IL DUCE DEL FASCISMO

CAPO DEL GOVEltNO

Visto il R. decreto-legge 31 dicembre 1930-XVIII, n. 1953,
convertito nella legge 20 marzo 1940-XVIII., n. 381¡
Visto 11 proprio decreto in data 8 gennaio 1940-XVIII;
Visto il R. decreto 15 aprile 1940-XVIII, n. 619;
Visti gli articofi 26 e 27 del testo unico deRe leggi sulla pe-

sca approvato con R. decreto 8 ottobre 1931-IX, n. 1404;
Vista la legge 10 marzo 1933-XI, n. 2GO; ,
Visto il decreto del prefetto di Milano 1• settembre 1894,

n. 17495, con il quale venne riconosciuto a favore del cav.

Paolo Bassetti fu Antonio 11 possesso del diritto esclusivo di

pesca in un tratto del fiume Ticino;
Considerato che dalPesame della relativa documentazione

è risultato che attualmente si trova nel legittimo possesso
del diritto di che trattasi la signora Luigia Bellini in Fauser ¡
Concorrendo tutte le condizioni volute dalla legge;
Udito il parere del Consiglio di Stato nelPadunanza della

Sezione prima del 20 maggio 1911-XIX;

Decreta:

A conferma del sopra citato decreto del prefetto di Milano
16 settembre 1891, u. 17495, è riconoscinto a favore della si-

gnora Bellini Luigia in Fauser il possesso del diritto esclu-
sivo di pesca nella sponda sinistra del fiume Ticino, in terri-
torio del comune di Sesto Calende, per il tratto del golfo
detto di S. Anna, delimitato a monte dalla linea di prolun-
gamento del lato sud-ovest della Cappella, detta Madonnina,
ed a valle del fosso colatore detto Beechernia, escluso però
il tratto intermedio, Inngo metri ITO circa appartenente alla
Società Idrovelanti Alta Italia, adibito a scalo aerei.



25-vm-1941 tXIX) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA · N. 199 3295

La zona di tale diritto esclusivo di pesca non può in lar-
ghezza oltrepassare il limite normale deRa vegetazione dei
canneti lungo la ripa e cioè non può estendersi per oltre me-
tri 14 dalla riva.

11 presente decreto sarà inviato alla Corte dei conti per la
registrazione.

Roma, addl 27 giugno 1941-XIX

p. Il DUCE del Fascismo, Capo del Governo
11 Commissario generale per la pesca

(3298) G. RiccI

DEORETO MINISTERIALE 26 giugno 1941-XIX.
Determinazione delle caratteristiche del contrassegni metal·

11ci della tassa di circolazione pei veicoli a trazione animale per
l'anno 1942.

IL MINISTRO PER LE COMUNICAZIONI

Visti gli articoli 214, 216, 219 e 224 del testo unico delle
leggi per la finanza locale, approvato con R. decreto 14 set-
tembre 1931, n. 1175;
Visto il decreto del DUCE del Fascismo, Capo del Governo,

24 gennaio 1940-XVIII con il quale viene affidata alla « Gio-
yentù Italiana del Littorio » la fornitura, per il triennio
1941-XIX - 1943-XXI, dei contrassegni metallici per la riscos-
sione della tassa di circolazione per i veicoli a trazione ani-
plale;
Di concerto con il Ministro per le finanze;

Decreta:

Art. 1.

Il contrassegno per la riscossione della tassa di circolazione
sui veicoli a trazione animale, di cui all'art. 214 del testo
unico delle leggi per la finanza locale, approvato con R. de-
creto 14 settembre 1931, n. 1175, è costituito, per l'anno
1942-XX, da una targa in lamierino di alluminio cotto, (ti-
tolo 99), - trattato chimicamente, dopo l'incisione, per la
conservazione della sua lucentezza -, a forma rettangolare,
sagomata nella parte superiore e con i quattro angoli mezzi
tondi, dello spessore di mm. 0,5, della lunghezza di mm. 90,
dell'altezza, nella parte centrale, di mm. û0 e nei lati di
mm. 45.

Sulla targa predetta è impresso, in rilievo, nella parte su-

periore a sinistra, la cifra 1942, e, a destra, alla stessa al-
tezza, la sigla della provincia, in conformità all'allegata
tabella in vigore per la individuazione degli autoveicoli; in
basso a sinistra, la cifra delPammontare della tassa di cir-
colazione e a destra, il numero d'ordine progressivo di indi-
viduazione del veicolo, alle estremità laterali, il Fascio Lit-
torio e nella parte mediana superiore, una ruota raggiata con
in mezzo il Fascio Littorio. Al centro esiste una fessura per
Papplicazione del fermaglio automatico e ai quattro lati sono
praticati i fori per il fissaggio al veicolo del detto fermaglio.

11 fermaglio, costruito in alluminio ottonato, reca, sul
maschio la sigla E.N.L.C. e, sulla femmina, zegrinata nel
bordo, la sigla G.I.L.
Ad ogni contrassegno è unito un fermaglio, come sopra

descritto, corredato dal regolare filo di ferro rivestito in co-
mapa.
I detti contrassegni sono da L. 0,25, da L. 12,50, da L. 25,

•da L. 50 e a L. 100.

Wrt. 2.
La forma, le dimensioni dei caratteri e delle altre indica-

zioni impresse sui contrassegni metallici, risultano dai mo-
delli depositati a cura della « Gioventù Italiana del Litto-
rio » - alla quale è stata affidata la fornitura dei con•
trassegni stessi - presso il Ministero delle comunicazioni,
Ispettorato generale della motorizzazione civile e dei tra-
sporti in concessione, e presso il Ministero delle finauze,
Direzione generale dei servizi per la finanza locale.

Art. 3.

Il prezzo di cessione da parte della « Gioventà Italiana
del Littorio » alle Amministrazioni provinciali è fissato come
appresso:

contrassegni da L. 6,25, da L. 12,50 e da L. 25: L. :L,8Q
ciascuno;

contrassegni da L. 50 e da L. 100 : L. 2,80 ciascuno.
Il presente decreto sarà registrato alla Corte dei conti e

pubblicato nella Gazzetta Ufßciale del Regno.

Roma, addl 20 giugno 1911-XIX

Il Ministro per le finance Il Ministro per le comunicazioni
D1 REVEL IIOST ENTURI

ABELLA 2

Tabella delle sigle di individuazione delle provincie del Regno

Agrigento AG Grosseto ,GR
Alessandria lAL Imperia IX
Ancona |AN Lecce LE
Aosta AO Littoria L¶
Apuania ½U Livorno LI
Aquila AQ Lucca LU
Arezzo ½R Macerata NO
Ascoli Piceno AP Mantova (M.N¡
Asti AT Matera MT
Avellino 'AV Messina |MB
Bari RA Milano ¾I
Belluno BL Modena [MO
Benevento BN Napoli WR
Bergamo RG Novara ¾O -

Bologna RO Nuoro WU
Bolzano RZ Padova ŒD

Brescia ES Palermo PÆ
Brindisi BR Parma PR

Cagliari CA Pavia PVi
Caltanissetta CL Perugia .

PG

Campobasso CB Pesaro PS

Catania OT Pescara PE

Catanzaro CZ Piacenza PO
Chieti CH Pisa PI
Como CO Pistola PT
Cosenza CS Pola PD
Oremona CR Potenza PZ
Cuneo CN Ragusa RG
Enna EN Ravenna EN
Ferrara FE Reggio Calaliria RØ
Firenze FI Reggio Emilia RE
Finme FM Rieti

,

ÎÍI
Foggia FG Roma ROMR
Forli FO Rovigo RO

Frosinone FR Salerno SA'
Genova ÚE Sassari SS
.Gorizia 90 Bayona S.VA



3296 25--vm--1941 (XIX) - GAZZETTE UFFIOIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 199
I

Siena SI Treviso TV
Siracusa BR Trieste TS

Sondrio SO Udine UD

Spezia SP Varese VA
Taranto TA Venezia VE

Teramo TE Vercelli VO
Terni TR Verona ,VR
Torino TO Vicenza VI

Trapani TP Viterbo VT

Trento TN Zara ZA

Il Ministro per le fmanze Il Ministro per le comunicazioni

DI REVEL HOST ŸENTURI

e per la esportazione, del latte sterilizzato ed evaporato e del
latte in polvere esclusivamente destinato all'alimentazione
dei bambini.
Per tutti i quantitativi di latte vaccino che subiscono trat-

tamento igienico nelle Centrali predette è obbligatoria la ti-
tolazione al 3 °/o di grasso.

Art. 4.

Le lavorazioni industriali di cui alla lettera b) dell'art. 3
potranno essere effettuate soltanto dalle aziende che le ah-
biano in precedenza praticate e nei limiti dei quantitativi di
latte vaccino che normalmente hanno avuto tale destinazione.

(3328)
Art. 5.

Le aziende trasformatrici dei quantitativi di latte di cui
alla lettera b) dell'art. 3 sono tenute a denunciare, entro il

I)ECRETO MINISTERIALE 21 agosto 1941-XIX. 31 agosto 1941-XIX all'Ufficio controllo formaggi in Roma,
Disposizioni relative all'gpprovvigionamento del burro du• via delle Grazie, i quantitativi lavorati nel periodo settem-

rante il periodo invernale• bre, ottobre e novembre dell'anno 1940.
Tale denuncia dovrà essere compilata per singolo stabili-

IL MINISTRO PER L'AGRICOLTURA mento caseario.

E PER LE FORESTE Art. G.

Vista la legge 21 maggio 1940-XVIII, n. 415, sulla orga-
nizzazione della Nazione in guerra;
Visto il R. decreto-legge 27 dicembre 1940-XIX, n. 1716,

convertito con modificazioni nella legge 24 aprile 1911-XIX,
n. 385, recante disposizioni per la disciplina degli approvvi-
gionamenti, della distribuzione e dei consumi dei generi ali-
mentari in periodo di guerra;
Visto il decreto Alinisteriale 11 marzo 1911-XIX relativo

alla disciplina totalitaria per la raccolta, il controllo e la

distribuzione del burro;
Visto il decreto Ministeriale 17 aprile 1911-XIX con il

quale è stato costituito l'Ufficio controllo formaggi;
Ritenuta la necessità di provvedere all'approvvigionamento

del burro per Talimentazione del Paese durante il periodo
invernalej

I)ecreta:

Art. 1.

Tutte le aziende casearie delle provincie indicate nell'an-
nessa tabella, che trasformano latte vaccino in prodotti ca-
seari sono tenute, nei limiti di tempo fissati nella predetta
tabella, a procedere alla scrematura di detto Intte, fatta ec-

cezione per i quantitativi di cui al successivo art. 3, desti-
nando la totalità delle creme ottenute alla fabbricazione
del burro mediante la buriificazione diretta o la cessione delle

creme alle cremerie.

rArt. 2.

Le aziende casearie che intendano modificare le lavora-
zioni in atto alla data del 20 agosto 1911-XIX dovranno pre-
sentare, per l'autorizzazione, apposita domanda all'Ufficio
controllo formaggi.

Art. 7.

L'Ufficio controllo formaggi è autorizzato a prorogare i
termini di lavorazione di cui all'annessa tabella anche per
singolo caseilicio, ed è altresl autorizzato a prelevare quan-
titativi di latte da caseifici che non posseggano una suffi-

ciente attrezzatura industriale o che comunque la modifi-
chino e ad assegnarli ad altre aziende casearie.

Art. 8.

Il contenuto minimo di materia grassa dei formaggi di cui
ai decreti Ministeriali 18 febbraio 1911-IX, pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale del Regno del 22 febbraio 1941-XIX, e
10 maggio 1941-XIX, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale dei
Regno n. 191 del 15 maggio 1941-XIX, rimane invariato.

Art. 9.

L'Ufficio controllo formaggi è incaricato di vigilare sul,
l'osservanza delle norme contenute nel presente decreto.

Art. 10.

Le infrazioni alle disposizioni del presente decreto sono pu-
nibili a sensi della legge 8 luglio 1911-XIX, n. 615.

Ogni azienda casearia ha l'obbligo di produrre e di conse° Art. 11
guare ai centri di raccolta i quantitativi di burro per quin-
tale di latte vaccino lavorato od i quantitativi di crema cor- E' abrogata ogni disposizione che comunque contrasti con
rispondenti nella misura minima fissata nell'annessa tabella. quelle del presente decreto.

rArt. 3. .

'Art. 12.

(Non sono soggetti alPobbligo della scrematura: Il presente decreto entrerà in vigore il giorno seguente

a) i quantitativi di latte vaccino destinati al consumo a quello della sua pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale del
iliretto della popolazione civile e che non subiscono tratta- Regno.
mento igienico nelle Centrali del latte; Roma, addl 21 agosto 1911-XIX

b) 1 quantitativi di latte vaccino destinati alla fabbrica-

gione glel latte condensato e ridotto per il consumo diretto 11 Ministro: TassLNsu ,



25-yrrt..1941 (XIX) - GAZZETTA UFFIC ALE DEL REGNO IPITALIA - K 199 3297

Tabella relativa al quantitailvi minimi di burro che per ogni quin.
tale di latte vaccino lavorato dovranno essere prodotti e COR= Quanti ativominimo di burro
segnati ai centri di raccolta delle aziendo casearie delle pro• (all'82% di grasso)
vincie elencate a partiro dal l• settembre 1941·XIX. an conse na i e ogenintalo

I

Quanti ativo minimo di burro Con la lavora• Con la serematura totale
(all'82% di grasso) PROV I NC I li ziono in atto obbligatoria per i of seilloi

da conse; narsi per ogni quintale al 20agosto muniti di serematrici
<1 latto lavorato

For- Burro

PROV I NC I E
Con la lavora Con la scromatura totale maggi e Periodo Kg.
zione n atto obbligatoria per i erselfici kg.

kgal 20 i gosto muniti di seremat rici
'

For. Burro

maggi cagÎlata Periodo Kg. Û""
kg' kg. Settembre . . . . . . , , . 2, 5 4, 2

Ottobre . . . . . . . . . . 2,7 4,4 dal 15 al 31 ott. 4,4
Novembre (fino a chiusura 2, 8 - dal 10 nov. alla 4, 5

Alessandria dei caseifici) chiusura dei ca-

Bettomhre . . . . . . . . . 1, 7 4 -
seilici

Ottobre . . . . . . . . . . 1, 7 4 -
Parma

Settembre . . . . . . . .. . 2, 5 4, 2
Aosta Ottobre . . . . . . . . . . 2, 7 4,4 dal 15 al 31 ott. 4, 4

Settembre. . . . . . . . . 2- 4,1 Novembre (fino a chiusura 2,8 - dal lo nov. alla 4,5
Ottobre . . . . . . . . . . 2 - 4, 1• -

dei caseifici) chiusura dei ca-
seifici

Cuneo Modena

Settembre . . . . . . . . .
2 - 4, 1 Settembro . . . . . . . . . 2, 5 4, 2

Ottobre . . . . . . . . . .
2 - 4,1 dal 1 al 31 ott. 4,1 Ottobre. . . . . . . . . . 2,7 4,4 dal 15 al 31 ott. 4,4

Novembro(fino a chmsura 2,8 - dallo nov. alla 4,6
Novara dei caseifici) chiusura dei ca-

Bottembro . . . . . . . . . 1, 7 4 - dal 1 al 15 sett. 4 -
seifict

Ottobre . . . . . . . . . . 1, 7 4 - dal 1 al 15 ott. 4 - Reggio Emilia
Settembre . . . . . . . . . 2, 5 4, 2

Vercelli Ottobre . . . . . . . . . . 2, 7 4,4 dal 15 al 31 ott. 4,4
Settembre . . . . . . . . . 1, 8 4, 1 dal 1 al 30 sett. 4, 1 Novembre (fino a chiusura 2, 8 - dal 1° nov. alla 4,5
Ottobre . . . . . . . . . . 1, 8 4, 1 - - dei caseifici) chiusura dei ca-

selfici

Bergamo Belluno

Sett. | pianura . . . . . . 1, 8 4 - dal 10 al 30 sott. 4 , Settembre . . . . . . . . . 2, 8 4, 3 - -

( montagna . . . . . 2, 2 4 - - - Ottobre . . . . . . . . . . 2, 8 4, 3 - -

pianura . . . . . . I, 8 4 -

montagna . . . . . 2,2 4 _

Bolzano
Settembre . . . . . . . . . 2, 6 4, 1 - -

Brescia Ottobre . . . . . . . . . . 2, 6 4, 1 - -

Bett. pianura . . . . . . 1, 8 4 -

montagna . . . . . 2, 2 4 - _

Gorizia

Ott i pianura . . . . . . 1, 8 4 - dal 10 al 31 ott. 4 - Settembre . . . . . . . . . 2, 5 4 - - -

· ) montagna . . . . . 2,2 4 - -
- Ottobro . . . . . . . . . . 2,5 4 - - -

Como Padova

Settembre. . . . . . . . .
2- 4,1 - - Settembre. , , . . . . . . 2,6 4,1 - -

Ottobre . . . . . . . . . . 2 - 4, 1 -
- Ottobre . . . . . . . . . . 2,0 4, 1 - -

Cremona Rouigo
Settembre . . . . . . . . . 1, 8 4 - dal 1 al 30 sott. 4 - Settembre . . . . . . . . . 2, 8 4 - - -

Ottobre . . . . . . . . . . 1, 8 4 - - - Ottobre . . . . . . . . . . 2, 3 4 - - -

Mantova Trento

Settembre . . . . . . . . . 2, 5 4, 4 -
- Settembre . . . . . . . . . 2, 6 4, 1 - -

Ottobro . . . . . . . . . . 2,7 4,4 dal 15 al 31 ott. 4,4 Ottobre . . . . . . . . . . 2,6 4,1 -
--

Novembro (zona tipica fino 2,8 - dal I nov. alla 4,5
a chiusura dei casoifici) chiusura dei ca.

Treviso

seifici Settembre . . . . . . . . . 2, 5 4 - dal 10 al 30 sett. 4 -

Mitario Ottobre . . . . . . . . . . 2,5 4 -- -

Eettembre . . . . . . . . . 1, 8 4 - dal I al 15 sett. 4 -
Ottobro . . . . . . . . . . 1, 8 4 - dal 1 al 15 ott. 4 - Udine

Settembre . . . . . . . . . 2, & 8, 9 -

Pavia Ottobre . . . . . . . . . . 2,5 3,9 -

Bettembre . . . . . . . . . 1, 7 4 - dal 16 al 30 sett. 4 -
Ottobre . . . . . . . . . . 1, 7 4 - dal 16 al 31 ott. 4 - Venezia

Settembre . . . . . . . . , 2, 5 4 - -

Varese Ottobre . . . . . . . . . . 2, 5 4 - -

Pettembre . . . . . . . . .
- - dal 1 al 30 sett. 4 -

Ottobre . . . . . . . . . . - - dal 1 al $1 ott. 4 . Vicenza
Settembre . . . . . . . . . 2,6 4, 1 -

Ferrara Ottobro . . . . . . . . . . 2, 6 4, 1 -

Settembre . . . . . . . . . 2, 3 4, 1 - -

Ottobre . . . . . . . . . . 2, 5 4, 3 - -
Verona

Settembre . . . . . . . . • 2, 5 4 - -

Piacenza Ottobre . . . . , , . . . . 2, 5 & - -

Settembre . . . . . . . . . 2, 2 4, 1 dal 1• al 30 sett. 74, 1
Ottobre . . . . . . . . . . 2, 2 4, 1 - - (3329)



3298 $¾vttr-1941= (XIK) . GAZ3BTTA UFB'IO ALE DEL REGNO D'1ÝALIA - N. 190

DEORETO MINISTERIALE 17 agosto 1941-IIX.
Determinazione dei prezzi di alcuni semi oleos1, destinati

all'industria della spremitura, per la campagna 1941-XIX.

IL MINISTRO PER L'AGRICOLTURA E LE FORESTE
DI CONCERTO CON

IL MINISTRO PER LE CORPORAZIONI

Vista la legge 21 maggio 1910-XVIII, n. 415, sulla organis-
zazione della Nazione in guerra;
,Visto il R. decreto-legge 27 dicembre 1940-XIX, n. 1716;
¡Visto il R. decreto-legge 27 dicembre 1940-XIX, n. 1728 ;
Visti 11 decreto Ministeriale 10 marzo 1941-XIX che reca

disposizioni per la produzione degli oli da semi e la distri-
buzione degli oli e grassi industriali, e il decreto Ministeriale
26 giugno 1911-XIX che reca disposizioni per il vincolo dei
semi oleosi;

Ðeereta :
Art. 1.

I prezzi dei semi di ricino, di lino, dei vinaccioli, di colza
e di ravizzone, destinati all'industria della spremitura, per
la campagna 1911 sono stabiliti come segue:
ßeme di ricino:
Seme di prima qualità, cioè maturo, turgido ben essic-

cato naturalmente, con peso volumetrico base di grammi 510
per litro :

a) degusciato . . . . . . . . L. 580 - al q.le
b) in bacca

. . . . » 382,80 »

Per ogni 5 grammi in più o in meno rispetto al peso vo-
Itunetrico base, della prima qualità degusciata, si applicano
rispettivamente maggiorazioni o minorazioni di L. 5,35 al
quintale.

Seme di seconda qualitA cioè non giunto a completa
maturazione, brinato o fermentato:

a) degusciato . . . . . . , , L. 415- al q.le
b) in bacca

. . » 273,90 »

Seme di fino di produzione nazionale, con contenuto di
olio del 35 % e con tolleranza per impurità nella misura
del 3 % . . . . . . . . . . . . L. 800 - al q.le
Si applica una maggiorazione o tma minorazione di L. 12

per ogni grado-quintale di contenuto in olio in piu o in meno

rispetto a quello base .

Finaccioli commercialmente secchi, con contenuto in olio
del 16 %, sul tal quale, con acidita 4 % e tolleianza per im-
purità nella misura del 4 % .

. . . . L. 110 - al q.le
Si applica una maggiorazione o una minorazione di L. 11

per grado-quintale di contenuto in olio in più o in meno ri-
spetto a quello base. Per ogni punto di acidità in più sarà
concesso un abbuono dell'1 % sul prezzo base.
Seme di colza e ravizzone con contenuto del 38 % in olio,

sul tal quale con tolleranza per impurità nella misura
del û % . . . . . . . . . . . . L. 380 - al q.le
Si applica una maggiorazione o una minornaione di L. 10

per grado-quintale, di contenuto in olio in più o in meno

rispetto a quello base.
Tutti i detti prezzi valgono per merce alla rinfusa, conse-

gnata dai magazzini di ammasso agli acquirenti e sono com-
prensivi delle spese di ammasso.
Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Uffi.-

ciale del Regno.
Roma, addl 17 agosto 1911-XIX

Il Ministro per l'agricoltura e le foreste
TASSINARI

p.11 Ministro per le corporazioni
AMICUccI

9356)

DISPOSIZIONI E COMUNICATI

MINISTERO DELLE COMUNICAZIONI

Attivazione di servizi telegrafici

Si comunica che 11 giorno 9 agosto 1941-XIX, e stato attivato ti
servizio telegrafico nella ricevitoria postale di Crespino del Lamonen
frazione del comune di Marradi, provincia di Firenze.

(3332)

Si comunica che 11 giorno 31 Inglio 1941-XIX é stato attivato il
servizio telegrafico, nella ricevitoria postale di Iloma Villaggio
operaio E 43.

(3315)

MINISTERO DELLE FINANZE
DIREZIONE GENERALE DEL TESORO DIVISIONE la PORTAEUGLIO

31edia dei cambi e del titoli del 18 agosto 1941-XIX . N. 168

Cambio Cambio
ufBciate compensazioni

Argentina (peso carta) , , , , 4, 26 -

Belgio (belgas) . . . , , , - 3, 9123
Bolivia (boliviano) . . . a 4 - -

Brasile (milreis) . , , , ,

3ulgaria (leva) , , , . . . . - 23, 20
Canada (dollaro) a . s a • • - -

Cile (peso) . . . . . . : 4 . - -

Danimarca (corona) . . a s a - 3,6680
Egitto (lira eg.). , , , , , . - -

Equador ,sucre! . a s a • • -

Estonta (corona) , , a 4 , , - 4,6970
Finlandia (marka). . . e a e .. 38,91
Francia (franco). . . . 4 a . - -

Germania (reichmark) , . , , 7,6045 7,6045
Giappone (yen) . a a . a -

Grebia (dracma). . . . . . .

inghilterra (sterlina), , .
Islanda scorona) . . .

Lettonia (lat) . , , , , , , - 3,075 -

Lituania (litas) . , , , , . .
- 3, 3003

Messico (peso) . . . . . , , - -

Norvegia (corona) , , , , , , - 4, 3215
Olanda (fiorino) . a a a a a 4 - 10, 09
Perd (solee) . . . . . , , , -

'
-

Polonia (zloty) . . . . a 4 a - 380, 23
Portogallo (scudo) . . , , , . 0,7830 0,7670
Romania sleu)

. . . . , , , - 10, 5263
Slovacchia (corons) . . . . . - 05,40
Spagna (peseta) . . . , , .

- - 169, 40
B. U. America (dollaro). , , , 19 - (nom.) -

Svezia (corona) . , , , , . . 4, 53 4, 5290
Svizzera (franco) . , , . . .

441 -
.

441 -
I'urchia (lira T) , , . . . . - 15, 29
Ungheria (pengol , , , , , .

- 3,85806
U.R.S.S. grublo) , , , , , . - -

Uruguay (pesos) . . . . . .
- -

Venezuela (bolivar). . . . . . - -

Croazia (kuna)
. . . , ,

- 38-

Rendita 3,50 % (1906) . . . , e a a . · • • s s • 75, 875
Id. 3,50 % (1902) . . . . . • s a a . s e a e 73, 40
Id. 8 %tordo .........ease. 52,675
id. 5 ¾(1935) ......asa.sea. 93,70

fledimtbila 3,50% (1934) . . . . . • s • a . . , , 72,56
id. 5 % (1936) , , , . . . . . • • • • • 94, 95

Obbligazioni Venezin 3,50 g . . . . . . . . . . . 95,775
Buoni del Tesoro novennali 4 % - scad. 15 febbraio 19.13

. 97, 45
Id. Id. Id. 4 % Id. 15 dicembre 1913. 97,075
Id. Id. Id. 5 % - Id. (1944) . . . . . 98, 3k&
(d. Id. Id. 5 g id. (1949) , , . . . 99-
14. Id. Id. 5%- Id. (1959) , a a a . Stk85



25-yrrr-luti (XIX) - GAZZETTA UFFIgALE DEL ItEGNO D'ITALIA N. 199
. 3299

MINISTERO DELLE FINANZE
DIREEIONE GENERALE DE.L DEBI10 VUBBI.ICD

(3a pubblica:fone), Rettincbe d'intestazione di titolt del Debito pubblico IClenon bl, i

St dictitara che te rendite seguent1, per errore occonso nette todicazioni date dat richiedentt all'Amministrazione del Debito pubblico,
Wennero intestat,e e vincolate come alla colonna 4 mentreche dovevano invece intestarsi e vincolarsi come alla colonna 5. essendo cluelle
191 risultanti te were indicazioat det titolari delle rendite stesse:

AMMONTARE
NUMERO

DEBITO tiella INTESTAZIONE DA RETTIFICARE TENORE DELLA RETTIFICA
d'iscrizione rendita annua

1 2 8 4 fa

ens. 450 g 751463 17,50 I eonardi Domenica tu Angela, mogite di Bar- Leonardt Domenica fu Attgelo, moglie di Bor•
getti Oluseppe, dom. a Rueglio (Torino). getto Giuseppe dom. a Rueg11ð (Torino).

Cens. 3,50 297453 35 - Cigna Angelo di Giovannt minore sotto la Cigna Giovannt-Angelo til Gioannt, minore
(100> patria potestà del padre, dom. a Pollone sotto la patria .potestá del padre, dom, a

(Novara). Pollone (Novara).

P. R 3, 50 % 603910 1050 - 13alsamo Maria-Orazia di Antello, nubile dom. Come contro, cott usufrutto cong. e comul. a
(1931; a Piano di Sorrento (Napoli), con usufrutto favore di Cocorullo Giuseppe tu Aniello eco..

cong. e cumulat. a favore di Cucurullo G1a come contro.

seppe fu Aniello e Gargiulo Carmela fu Sa-
verio, dom. a Plano di Sorrento.

Id. ô0720 112 - Marano Affonsa, LÆonardo e Michelangeto fu Marano Leonardo-Alfonso, Vittorfo-Guerino.
Alichelangelo, minori sotto la patria potestà Leonardo e Michelangelo. minori ecc., CO•

della madre Labella Rosina vedova di Ma- me contro,
rano Michelangelo, dong. a Candela (Foggia).

Cons 3, 50 % 733842 33, 50 Sanguinett Maria-Cesarina-Enrichetta fu Co- Come contro. FrancescaÆnrichetta Dall'Orse
(1906) sare, minore sotto la patria potestá della 0 Oultorso fu Andrea ved Cesare Sanguineti,
Id. 733ATS 21 - anadre Enrichetta Dall'Orso fu Andrea, va- dom. a Chiavari, con usufrutto a Dall'Orso

Id. '/37445 50, 50 dova Cesare Sanguinett, dom, a Ghiavari, o Dallorso Francesca-Eurichetta fu Andrea,
P. Naz. 5 g 21322 0 - con usufrutto a Dall'Orso Enrichetta fu An- ved. Cesare Sanguineti, dom. a Chiavari.

(1915) 18415 100 - drea, ved. Cesare Sanguineti, dom. a Chia-
P. R. 3, 50% 13728 10,50 varl.

Cons.3,50"o 733840 38,50 Sanguineti Colombo in Cesare, minore sotto Come contro, Francesca-Enrichetta Dall'Orso

(1908) la patria potestá della madre Enricketta o Dallorso fu Andrea, ved. di Cesare San-
Id. 733936 21 - Dall'Orso fu Andrea, ved. di Cesare San. guineti, dota. in Chiavari con usufrutto co.

Id 737443 59, 60 guineti dom. In Chiavari, con usufrutto co- me sopra.
me sopra.

P. R. 3, 50 "á 737444 69, 50 Sanguineti Carlo-Davide fu Cesare, minore natt'Orso o Dallorso Prancesca-Enrichetta tu

(1900) sotto la patria potestá della madre Dall'Or. Andrea, Ved. di Sanguineti Cesare, dom, a
Id. 733941 38, 50 so Enrichetta fu Andrea, ved. di Sanguinett Chiavari, con usufrutto come sopra.
Id 738937 21 - Cesare, dom, a Chiavari con usufrutto come

sopra.

P. R. 3,50% 13728 10,50 Sanguinett Carlo-Davide in cesatt, dom. e Sanguinett Carlo-Davide fu Cesare, dom. a
Chiavari, con usufrutto come sopra. Chiavari, con usufrutto come sopra.

Cons. 3,60% 788711 602 - Flore Antonio fu Abele, minore sotto la pa- Flore Giuseppe-Antonio fu Abele, taittore sotto
Id. 803552 640, 50 tria potest* della madre Dragonetti bladda- la patria potestá della madre Dragonetti Mad.

P. II. 3,50", 360930 1109,50 lena vedova di Fiore Abele, dom. a Senise dalena vedova di Flore Abele, dom. a Se•

(Potenza). Dise (Potenza).

P. 14. 3,50% 101376 700 - Guerrist Antonino del car. dott. Domenico, Guerrisi Antonio del cav. dott. Domentco, mi-
(1934) minore sotto la patria potestá del padrð, nore sotto la patria potesta del padre, dom.
Id. 119298 350 - dom. a Cittanova (Reggio Calabria), a Cittanova (Reggio Calabria).

Id. 3&SOBO 307,60 Serent Vittorio di Enrico ininore sotto la pa- Come contro, Colombi Afarta-Ml¢Adlina detta
tria potesta del padre e ttgli nasciturl di Michelina fu Luigi, coniugi dotn. a Brescia,
detto Seren! Enrico e di Colombi Alfonetina con usufrutto Vitalizio a favore di Colombi

fu Luigi, coniugi dom. a Boscia, con usu- Maria-Michelina detta Afichelina fu Luigt
frutto vitalizio a favpre di Colombi Alfi•Ae· moglie di Serent Enrico.
lina fu Luigi moglie di Seren! Enrico.

Id. 740952 101,50 Serent Vittorto di Enrico minore sotto la pa- Come contro. Colombt Alarfa-Michelina detta

tria potestà del padre, dom. a _Lutno (Como), Atícheilna fu Lulgi moglie di detto Serent

e ßg11 nascituri da Colombi 3fichelina fu Enrico, con usufrutto vitalizio a favore di

Luigi moglio di detto Seren! Enrico, con Colombi Aldria-Michellna detta AlicAeling mo•
usufruttà vitalizio a favore di Celombi aff- glið til Sereni Enrico.
chelina moglie di Sereni Enrico.



3300 25VIR-1941 (XIX) - GAZZETTA UPFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 199

AMMONTARE
NUMERO

DEBITO della INTESTAZIONÉ DA RETTIFICARE TENORE DELLA RETTIFICAd'iscrizione rendita annua

1 2 8 4 6

P. Naz. 6% 36069 250 - Bladler Giovanni-Dario, Luigt ed Anna-Maria Come contro, Depetas Etvina fu Darlo ecc.

di Gennaro, minori sotto la patria potestá come contro,
del padre e Egli, nascituri di Depetas Eve-
lina fu Dario, moglie di Bladier Gennaro,
dom. in Caserta, con vincolo d'usufrutto a

favore di epetas Umberto fu Dario dom.

Capitate
in Torino.

Buono Tesoro 217 500 - Russo Francesco fu Luigt, minore sotto la pa- Russo Francesco fu Giuseppe minore ecc., co-

(1919) Serie o tria potestà della madre Pignatari Albina me contro.
Id. 20 1000 - ved. Russo, dom. In Cerignola (Foggia).

Id. 58 5500 - Russo Giovanni tu Luigt, minore ecc, come Russo Giovanni tu Giuseppe minore ecc., co-

Serie o sopra. me sopra.

Id. 59 6500 - Russo Michele tu Luigt, minore ecc., come Russo Michele tu Giuseppe, minore ecc., co-

Serie a sopra. me sopra.

Id. 42 1000 - Russo Antonia tu Luigt, minore ecc., come Russo Antonia tu Giuseppe, minore ecc., co-

serie L sopra. me sopra.

Id. 43 4000 - Russo Tommaso fu Luigt, minore ecc., come Russo Tommaso fu Giuseppe, minore ecc., co-
Serie L SOpra. me SOpra.

P. R. 3,50% 52805 126 - Artusio Marta fu Vittorto, minore sotto la pa. Artusto Marianna-Gtutta fu Giovanni-Vttlorto

(1934) tria potestà della madre Pasquero Erminta detto Villorio minore sotto la patria potestá
fu Secondo, ved, di Artusi Vittorto, om. a della madre Pasquero Catterina-Domenica-

Piobesi (Torino). Emilia fu Seconda ved. di Artusio Otovannt-
Vittorio detto Vittorto. dom. a Piobesi (To-
Tino).

Id. 52806 38, 50 Come sopra, con usufrutto a Pasquero Ermi- Come sopra, con usufrutto a Pasquero Calle-

nia fu Secondo vedova di Artusio Vittorto, rina-Domentca- Emilia fu Secondo, ved. di

dom. a Piobesi (Torino). Artusio Giovanni-Villorio detto Vittorio, do-

miciliato a Piobesi (Torino).

Id· 52803 126 - Artusto Francesca to Vittorto, minore sotto Artusto Francesca tu Giovannt-Vittorto detto

la patria potestà della madre Pasquero Er. Vittorio, minore sotto la patria potestà della
minia fu Secondo, ved. di Artusio Vittorio madre Pasquero Catterina-Domenica-Emfus

dom, a Plobesi (Torino). fu Secondo, ved. di Artusio Giovanni- Vitto-
rio detto Vittorto. dom. a Piobesi.

Id. 62804 33,50 come supra, con usufrutto a Pasquero Ermt- Come sopra, con usufrutto- a
. asquero Catte-

nia fu Secondo ved. di Artusio Vittorto, rina-Domenica-Emília fu Secondo ved, di

dom. a PiobesL Artusio Giovanni-Vittorio detto Vittorio, do-
miciliato a P10bes

Id. 200021 140 - Artusto FrancesLA O MOTIGREG fu ŸfÊlOff0, ArtüS10 ŸTanC€Sca e Martanna-Giulia fu Gio-
minori sotto la patria potestà della madre vanni-Vittorio detto Vittorto, minore sotto la
Pasquero Teresa fu Secondo vedova Artu- patria potestà della madre Pasquero Cate-

slo, dom. a Piobesi d'Alba (Cuneo). rina-Domenica-Giutta fu Secondo . ved. Ar-

tusio, dom. a Piobest d'Alba (Cuneo).

Cons. 5% 27252 20 - Colledont G. Battista fu Leonardo· Conedant G. Battista fu Leonardo.
P. C.

Cons. 3,50% 681430 35 - De Meo Francesco tu acAttle dom. a cassino- De Meo Francesco fu Michele dom. a Cassino.
(1906)

Rendita 5% 105348 435 - Contento Beatrice fu Lorenzo, nubile, dom. a Contento Beatrice detta Btee tu Lorenzo, sn.
(1935) Venezia. terdicenda sotto la tutela provvisorta di Con.

tento Aldo fu Lorenzo, dom. a Venezia.

P. R. 3,50 317363 87,50 Caputo Giuseppina di Teeresa, minore sotto Caputo Annunziata-Giuseppa di Dortaba-Marfa,
(1934) la patria potesto della madre Caputo Teresa minore sotto la patria potes¾à della madre

dom. In Tuturano (Lecce). Caputo Dortsba-Maria. dom. in Tuturano
(1 cce).

Rendita 5% 37541 850 - Marchest Carlo fu Angelo mtnore sotto la tu Come contro, vincolato di asufrutto a tavore
tela legale della madre Malaspipa Virginia di Scaran: Maria-Enrichetta fu Giuseppe ecc.,
fu Carlo nubile, dom. a Cervesina (Pavia), come contro.
vincolato di usufrutto a favore di Scarani
Enrichetta fu Giuseppe ved. di Malaspina
Antonio fu Carlo, dom. a Pancarana (Pavia).

P. R. 3,50% 501491 350 - Milana Maddalena to Salvatore ved. Stagnitta Milana Marfa-Maddalena fu Salvatore ecc., co-
Id. 601402 850 - Ardizzone Pietro, dom. a Linguaglossa (Ca- me comro.

tania).



25-viri-19tl (XIX) - GAZZETTA UFFICÏÄLE DEL INGNO D'ITALIA - N. 199 3301

AMMONTARE
NUMERO

DEBITO della INTESTAZIONE DA RETTIFICARE TENORE DELLA RETTIFICA
d'iscrizione rendita annua

1 2 8 4 5

P. R. 3,50°/, 110912 175 - Milano Maddalena fu Salvatore, maritata a Milana Maria-Maddalena fu Salystore ecc., co-

Id. 198226 175 - Pietro Stagnitta Ardizzone fu Giuseppe, do- me contro.
Id. 106374 122 50 miciliata a New York.

Id. 305938 210 - Milana Maddalena fu Salvatore, moglie di Milana Maria-Maddalena fu Salvatore ecc., co-

Id. 231355 115 50 Stagnítta Pietro dom. a Linguaglossa (Ca- me contro,
Id. 38074 115 50 tania).
Id. 120699 105 -

Id. 80973 87 50 Come sopra. Come sopra.

Id. 328330 70 - Come sopra. Come sopra.

Id. 46736 35 - Come sopra. Come sopra.

Id. 40331 35 - Come sopra. Come sopra.

Id. 57566 35 - Come sopra. Come sopra.

Id. 371018 52ö --- Landi Guglielmina fu Guglielmo dom. a Mo- Landi Maria-Gugliemina fu Guglielmo, minore
(1934) rigliano (Napoli). Sotto la patria potestà della madre Calaido

Teresa, dom. a Marigliano (Napoli).

Cons. 3,50°/o 208075 193 - Valburga MagAetta fu Giovannt-Battista nu Uaghella valburga tu Giovanni sattista nubile,
bile, dom. a Millesimo (Genova). dom. a Millesimo (Genova).

P. R. 3,50 g 43820 245 - Sorini Carla fu Gino-Paolo minore sotto la Sortn1 Carla fu Paolo, minore . tio la patria
(1934) patria potestà della madre Galli Regina fu potestà della madre Galli Regina fu Carlo

Carlo Ved. di Sorini. Gino-Paolo, dom. a ved. di Sorini Paolo, dom. a Milano.
hillano.

Id. 45238 17 50 Sortni Carlo fu Gino-Paoto minore sotto la Sortni Carla fu Paolo minore sotto la patria
patria potestà della madre ecc., come sopra- potestá della madre ecc., come sopra.

d 45821 245 - Sorini Blanca fu Gino-Paolo minore ecc., co- Sortni Bianca fu Paolo minore ecc., come so-
Id· 45240 17 50 me sopra, pra.

Id. 43819 245 - Sorint Franco fu Gtno-Paolo, minore ecc., CO Sorini Franco fu Paolo minore ecc., come so•

Id. 45230 17 50 me sopra. pra.

Id. 45237 17 50 Sortni Bruno fu Gino-Paolo minore ecc., co- Sorini Bruno fu Paolo minore ecc., come -o.

me sopra, pra.

Cons.3,50% 160436 350- IsnardMarydiRobertomogÏiediNicolo-An-Isnard Paola-Rosa-Maria detta Alary di Ho•

(1906) gelo-Arturo Cavassa, dom. In Genova, con berto, moglie di Nicolà-Angelo-Arturo Cavas-

Vincolo dotale. sa di Giovanni-Maria, dom. in Genova con

Vincolo dotale.

P. Naz. 5% 9611 370 - Dorna Ercole-Luigt tu Giovanni, minore sotto Dorna Ercote-Alberto fu Giovanni, minore sot-

la patria potestà della madre Coffano A to la patria potestá della madre Collano An•

gela vedova Dorna, dom. a Torino. gela ved. Dorna, dom. a Torino.

Buoni Tesoro 5362 1000 - Cuccurutto Giuseppe to Aniello, dom. a Ca- Cocorullo Giuseppe fu Aniello, dom. a Carotto
mov. 5 ©/4 (1910) sorte A rotto (Napoli). (Napoli).

Id. 5363 1000 -
Serie A

Id. 5364 13000 - Cuccurutto Giuseppe tu Antello, dom. a NeW Cocorullo Giuseppe fu Aniello, dom. a New

serie A
York. York.

P. R. 3, 50% 127036 112 - Varta Vincenza, Rosa, Giovanna, Maria e Lul- Varia Vincenza, Rosa, Giovanna, Vittoß-Me•
gi minori sotto la patria potestà della madre ria e Luigi minori ecc., come contro.
Marrone Maria fu Giovanni, ved. Varla,
dom. In Partanna (Trapani). .

Id 207989 18ß2 - Buttelli Antonio fu Adriano, minore sotto in nulletta Antonino fu Adriano, minore sotto la

patria potestá della madre Maggiðll Maria, patria potestá della madre Maggioli Maria,
dom. in Roma. dom. in Roma.

Id 207990 610 50 Come sopra, vtncolato di usufrutto vitalizio Come sopra vincolato di usufrutto vitalizio a

a favore di Maggioli Afaria di Giulio yed. favore di Maggioli Maria di Giuli ved. But-
Bulletti Adriano, dom. a Roma. Ietta Adriano, dom. in Roma.

A Lermini all'art. 167 del regolamento generale der Debito pubblico approvato con R. decreto 10 febbraio 1911. n. 298, si diffida

chiunque possa avervt interesse che, trascorso un mese dalla data della prima pubbitcazione di questo avviso, ove non siano state

notificate opposizioni a questa Direzione generale, le intestazioni suddette saranno come sopra rettificate.

Roula, addi 16 luglio 1941-XIX g direttore generathf POTENZ4

(2877) ·



3302 25-Vrt-1941 (XIX) - GAZZETTA UFFIO ALE DEI REGNO D'ITALIA N. 199

IEINISTERO DELLE CORPORAZIONI

Disciplina del prezzi della legna da ardero

In relaElone alle norme contenute nel Foglio di disposizioni del
P.N.F. n. 168 del 3 agosto corrente anno, circa la disciplina dei
prezzi del carbone vegetale, il Ministero delle corporazioni con

11 provvedimento P. 108 del 13 agosto corr., ha disposto quanto segue,
nei riguardi dei prezzi della legna da ardere:
I prezzi massimi che potranno essere praticati, per la legna da

ardere, di essenza forte, da pezzatura commerciale (cioè da centi-
metri 90 a 120), franco vagone partenza, alla stazione ferroviaria più
vicina al luogo di produzione, sono indicati nell'acelusa tabella.

Per la legna da ardere diessenza dolce si dovranno apportare ai
prezzi di cui le normali riduzioni.

I Consigli provinciali delle corporazioni provvederanno Imme-
diatamente a fissare i prezzi massimi dal grossista al dettagliante
(magazzino grossista) e dal dettagliante al consumatore (magazzino
dettagliante) da praticarsi nelle rispettive provincie, attenendosi alle
seguenti norme:

1) Spese di trasporto: Al prezzo indicato per ogni provincia nella
tabella, per merce a franco vagone partenza e, sarà aggiunto in base
all'apposita tariffa ferroviaria, il costo del trasporto di ferrovia dalla
stazione o dalle stazioni più vicine alle località di produzione della
provincia, fino alla stazione ferroviaria del capoluogo. Si otterrà,
così il prezzo franco vagone arrivo al capoluogo.

2) Servizio di distributione: I. - Nel casi in cui nella distribu-
zione interviene Topera del grossista oltre quella del dettagliante,
sarà tenuto conto dei seguenti elementi:

a) imposta sull'entrata 2 %;
b) scarico dal vagone all'autocarro o carro e scarico al magaz-

zino del grossista - da calcolarsi in misura non superiore al L. 1,50
al quintale;

c) trasporto dalla stazione ferroviaria al magazzino del gros-
sista - da calcolarsi nella misura massima di L 2,50 per quintale;

d) calo di magazzino, da computarsi in ragione di non oltre
L. 0,75 per quintale;

e) utile lordo del grossista - in ragione di non oltre L 1. per
quintale;

f) imposta sull'entrata del 2 % sul passaggio della merce dal
grossista al dettagliante;

g) trasporto dal magazzino del grossista a quello del detta-
gliante da computarsi in misura non superiore a L. 3 per quintale;

h) calo di magazzino dettagliante, in misura non superiore a
L. 0,25 per quintale;

i) utile lordo del dettagliante - in misura non superiore a
L. 3,50 per quintale;

l) imposta sull'entrata 3 % per 11 passaggio del dettagliante al
consumatore (rivalsa dell'abbonamento),
IL - Quando le vendite vengono fatte senza lo scarico nel magaz-

zino del grossista, con diretto passaggio dalla produzione al det-
tagliante, si dovranno considerare soltanto le voci seguenti:

a) imposta entrata 2 %;
b) scarico dal vagone all'autocarro o carro e scarico al magaz-

Eino del dettagliante, da calcolarsi in misura non superiore a L. 1,50
per quintale;

c) trasporto dalla stazione ferroviaria al magazzino del detta-
gliante - da calcolarsi in misura non superiore a L. 3 per quintale;

d) calo magazzino del dettagliante - da computarsi in misura
non superiore a L. 0,75 per quintale;

e) utile lordo del dettagliante - in misura non superiore a
L. 3,50 per quintale;

f) imposta sull'entrata 2 % per 11 passaggio dal dettagliante al
consumatore (rivalsa dell'abbonamento).
I prezzi al consumatore come sopra risultanti si intendono riferiti

a merce consegnata al negozio del dettagliante.
E' inteso the le cifre indicate per le varie voci del servizio di

distribuzione rappresentano limiti massimi non superabili.
I Consigli p.rovinciali terranno conto, entro i suddetti limiti dei

costi e¶ettivi.
In nessun caso il costo complessivo del servizio di distribuzione

(LVi compresi l'imposta sull'entrata e gli utili lordi) potrà gravare sul
prezzo di vendita al consumatore per una cifTa superiore a L 13
per fruintale.

Tuttavia per la legna segata in plecola pezzatura acÌatta anche
per uso stufa, i Consigli provinciali delle corporazioni potranno
consentire, per la lavorazione e il calo relativo, una ulteriore mag-
giorazione non superiore a L. 1,50 al quintale.

Decorrenza: I pr3rzi fissati dal Ministero delle corporazioni nel-
l'allegata tabella avranno decorrenza dalla data della presente cir-
colare.
I prezzi stabilttt dal Consigli provinciali delle corporazioni sa-

ranno subito pubblicati ed entreranno in vigore, senza attendere la
Itatitica del hiinistero delle corporazioni.

I prezzi stabiliti Ite11a tabella e truelli che verranno 11ssa11 dat
ConsigIt per le fasi di scambio successive al vagone partenza, debbouq
essere rispettati nelle vendite per qualunque uso o destinazione.

Tabella del prezzi massimi della legna da ardere - di essenza
forte - franco vagone partenza - pezzatura comnierciale (da
centimetri 90 a 120).

(in tire per quintale¡

Agrigento 20 - Messina TO -
Alessandrla 23 - Milano 24 --
Ancona 20 - Modena 20 -
Aosta 23 - Napoli 17 -
Apuania 19,50 Novara 23 -
Arezzo 17- Nuoro 16-
Ascoli Piceno 17 - Padova 20 -
Asti 23 - Palerm0 20-
Avellino 15,50 Parma 20 -
Bart 18 - Pavia 23-
Belluno 22- Pesar0 18 -
Benevente 15 - Perugia 17,50
Bergamo 21,50 Pescara 17 -

Bologna 22 - Piacenza 21 -
Bolzano 20- Pisa 20 -

Brescia 21 - Pistoia 18 -
Drindist 18- Pola 19-
Cagliari 16- Potenza 15 -

Caltanissetta 22 - Ragusa 22-
Campobasse 16,50 Ravenna 24 -

Catania 20 - Reggio Calabria 16-
Catanzaro 16- Reggio Emilia 20 -

Chiett 16,50 Rieti 17 -

Como 20- Roma 18-

Cosenza 18 - Rovigo 26 -

Cremona 23 - Salerne 14,50
Cuneo

' 23- Sassari 16 -

Enna 20 - Savona 22-
Ferrara 24 - Siena 17,50
Firenze 18 - Siracusa 19 -

Fiume i 19 - Sondrio 18-

Foggia 19 - Tararito 19-

Forli 23- Teramo 16.50
Frosinone 16.50 Terni 17-
Genova 22- Torine 27 -

Gorizia N - Trapani 22 -
Grosseto 17 - Trento 20-

Imperia 21 - Treviso 23 -

L'Aquila 16,30 Triesta 21 -

La Spezia 20 - Udine 22-
Lecce 19 - Varese 20 -

Littoria 17 - Venezia 26 -

Livorno 19- Vercellt 23-

Lucca 20 - Verona 21-

Marerata 18- Vicenza 22 -

Mantova 23 - Viterbo 16,50
Matera 15 -

(3334)
i

MINISTERO
DELL'AGRICOLTURA E DELLE FORESTE

Comunicato relativo al prezzi all'ingrosso della caseina

Il Ministero dell'agricoltura e delle foreste, sulla base del prezzo
di L. 7,10 al chilogrammo fissato per la cagliata 62 g di umidit&.
ha stabilito in L 20,90 al chilogrammo la quotazione della caseina
lattica, macinata a maglie 30.

Per la caseina macinata a maglie 60 è concesso un aumento
di L. 0,30 al chilogrammo; per la caseina macinata a maglie 90, un
aumento di L. 0,90 al chilogrammo.

Per la caseina al eaglio o presamica é ammessa una maggiora-
zione di L. 0,50 al chilogrammo.
Il prezzo é per vendita all'ingrosso e per merce nuda, resa

stabilimento produzione; per la messa a vagone, viene autorizzato
un auntento di L. 0,40 al chlogramma.

Il Ministro: TassmAar
(3330)



25-ym-1941 (KIK) · GÁZZETTÁ ÙFFICIAÚÈ DEL ItËGNO D'IÏÀLIA - Ñ. 19 330

MINISTERO
DELL'AGRICOLTÙRA E DELLE FORESTE

Prezzi delle carni fresche e delle frattagile suine

In conformità delle decisioni del Comitato centrale per 11 coor-
dinamento ed 11 controllo della disciplina dei prezzi dei generi ali-
mentari di prima necessità, i prezzi delle carni fresche e delle frat-

taglie suine, al kg., per merce resa franco stabilimento di macella-
zione, restano così fissate:

Fegato, cuore e rent . e , , , , .
L. 15-

Polmone e milza
. . . . . . . . • 5,50

Intestini e trippa . . . . . . . . • 5-
Sangue. .........•1-
Ossame..........a l-
Testa

. . , e a . . . . . . • 14-
Piedi...........»7-
Cotenne e ricupero . . . . . . . • it -
Elmt...........» 6-
Carrà con costine

. . . . . . . .
• 1G -

Costa riftlata
. . . . . , . . . • 16,50

Spalla sen'osso
. . . . . . . .

. 17 -
00PPa rifilata

. . . . . . . . . • 17 -
Magro per salumi . . . . . , .

• 17-
Lardo tresco

. . . . . . . , . • 14.10
Grasso per strutto . . . . . . . » 14,10

Sulla base di tali prezzi gli organi provinciali determineranno i
prezzi di vendita al dettaglio, tenendo presente che gli stessi prezzi
comprendono le seguenti spese:

1) cartolina raduno L. 30 al quintale;
2) Imposta entrata é tassa di macellazione L. 66,00 a capo:
3) diritti comunali e sánitati L. 5 a capo;

, 4) spese di controllo per imposta cottsumo L. 2 a capo:
5) mano d'ouera per macellazione e sezionatura L. 12;
6) quota media spese generali L. 6, a capo (L. 8 al quintale).

Pertanto alle quotazioni sopra elencate dovranno essere aggiunte
solamente le spese di distribuzione non comprese nell'elenco e l'utile
al rivenditore, da determinarsi in ciascuna provincia.

Il Ministro: TASSINARI.
(3331)

Decreta:

E' indetto per i giornt 5 e 6 febbraio 1942-KK, l'esame davanti 14
Commissione, istituita presso questa Corte di appello, ai termini dei
suddetti Regi decreti e regolamento, per gli aspiranti alla iscrizione
nell'Albo dei periti calligrafi presso la stessa Corte.

Le domande, scritte su carta bollata da L. 4, dovranno essere
presentate alla Cancelleria di questo Collegio entro un mese dalla
data del presente decreto e corredate det segunti documenti:

1) estratto dell'atto di nascita, legalizzato, da cui risulti che
l'aspirante ha compiuto gli anni 25;

2) certificato di buona condotta;
3) certificato di penalità;
4) certificato di iscrizione al P. N. F.

Napoli, addl 1• agosto 19'1-XIK.

Il primo presiden,te: Fant

10 canceitfere espo: LImm

(3333)

CONGORSI

RINISTERO DELLE CORPORAZIONI

Proroga del concorso a tre posti di esaminatore di 46 class6
nel ruolo tecnico dcIla Proprietà intellettuale

IL MINISTRO PER LE CORPORAZIONI

Visto il decreto Ministeriale 30 aprile 1941-XIX, pubblicato RSTIS

Gazzetta Ufftelale del Regno n. 125 del 29 maggio 1941-XIX, con H
quale è stato indetto un concorso per esami a tre posti di eetmf-
natore di is classe in prova (gruppo A, grado 106), nel ruolo speciale
tecnico della ProprietA intellettuale;

Ritenuta l'opportunitA di prorogare il termine per la presenta•
zione delle domande di ammissione al concorso suddetto;

MINISTERO DELL'INTERNO secreta:

Cambiamenti di cognome

Con decreto del Ministero dell'interno, n. 15103-bis del 31 ottobre

1940-XIX, le signorine sorelle Levi Emilia e Laura di Aldo e di Alar-

tucci Maria Cristina, nate a Napoli 11 18 maggio 1920 e residenti a

Roma, sono state autorizzate a sostituire il proprio cognome « Levi a

con quello « Martucci e ai sensi della legge 13 luglio 1939-XVII,

n. 1055.
S'invita chiunque vi abbia interesse a presentare opposizione

nel termine di trenta giorni di cui all'art. 5 della citata legge.

Il termine per la presentazione delle domande di ammissione 81
concorso a tre posti di esaminatore di 4• classe in prova (gruppo A,
grado 100, nel ruolo tecnico aclfa Proprietà intellettuale, indetto
con decreto Ministeriale 30 aprile 1941-KlX, é prorogato a tutto il

26 novembre 1941-XX.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Corte del conti per la
registrazione.

Roma, addl 25 luglio 1911-XIX

p. Il Ministro: CIANEfff

(3335) (3318)

Con decreto del Ministero dell'interno n. 29205 del 30 giugno
19‡1-XIX, la signora Levi Elda di Ettore e di Rabitti Adele, nata a
Aforimondo 11 18 febbraio 1897 e residente a Milano, à stata autoriz-
zata a sostituire il proprio cognome « Levi e con quello a Rabitti a
al sensi della legge 13 luglio 1939-XVII, n. 1035.

S'invita chiunque vi abbia interesse a presentare opposizione
nel termine di trenta giorni di cui all'art. 5 della citata legge.

MINISTERO DELVINTERNO

Graduatoria del concorso a posti di segretsrio capo
del comune di Erice

336) IL DUCE DEL FASCISMO, CAPO DEL GOVEftNO

MINISTRO PER L'INTERNO

€ORTE D'APPELLO DI NAPOLI Visto l'avviso di concorso per titoli, in data 25 dicembre 1919.XIX,
per il confer.mento del posto di segretario capo di 2a classe vacante

nel comune di Erice;
*

Esame di perito calligrafo Visto il decreto Mirusteriale, in data 10 maggio 1¾1-XIX, eot

IL PRIMO PRESPDENTE DELLA CORTE DI APPELLO DI NAPOLI quale venne costituita la Commissione giudicatrice di detto con-

colo;

Visto il R. decreto 25 maggio 1858, n. 21ß. il relativo regolamento Visti il testo unico della legge comunale e provinciale, appros
della stessa datas. ed, i Regi decreti 16 ottobre 18&T, n. 273, e 10 ago- vato con it. deceto '& marzo 1934, n. 383, nonche il R; decreto 21 mw

sto 1868, as Tl61 zo 1929, n. 371:



3304 25-VIII--1941 (XIX) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 199
I

Decreta:

E' approvata la graduatoria dei candidati idonei al posto di se-
gretario capo di 2a classe del comune di Erice nell'ordine appresso
indicato:

1. Rossetti Ermenegildo . , , , . . . . con punti 119/150
2. Fallent Nello

. . . , , , , , , . : • 112/150
3. Mona Vito Nicola

. . . . . . . . .
» 111/150

4. Macaluso Bartolomeo, ex combattente .
» 109/150

5. Ruppen Giuseppe . . . . . . . . . . a 109 150

6. Merolli Rocco Antonio, iser. P.N.F. 11 ot-
tobre 1922

.
. . . . . . . . . . . = 106 150

7. Gaetani Dante, coniug. 2 figli , em

8. Russo Ferruccio
. . . . . . . .

9. Bitelli Camillo, cr. m. g. . . . . .

10. Rossi Amedeo, ex combattente , , .

11. Gitti Diamante . . . . . . . . .

12. Cavallaro Giovanni, inv. g. cr. m. g.
13. Colonna Giovanni, coniug. 3 figli . .

106 150

, m 106/150
.

> 105 150

a = 105 150

m a 105 150

,
m 104 150

.
> 104 150

14. Scalera Giuseppe, coniug 2 flgli, nato 1901 = 104/150
15. Pagano Quintilio, coning. 2 figli - n. 1905 » 104/150
16. Maugeri Antonio, coniug. 2 figli - n. 1909 a 104/150
17. Messina Francesco, iscriz. P.N.F. 20 lu-

glio 1921 . . . . . . . . . . . . > 103/150
18. Montagna Antonino . . . . . . . » 103/150
19. Russo Giovanni, inv. g. - uff. compl. - co-

niug. 5 figli . . . . . .
. . . . .

• 102/150
20. Conte Luigi, inv. g. - uff. compl. - co-

niug. 2 figli , . . . . . . . . . .
= 102/150

21. Veneroso Giuseppe, Iser. P.N.F. 4 novem-
bre 1920 - squadrista . . . . . .

» 102/150
22. Gallo Rosario, uff. compl. - coniug. 2 f. = 102/150
23. Napolino Francesco, uff. compl. - coniu-

gato 1 figlio . . . . . . . . . . . n 102/150
24. Bartholini Emanuele, coniug. 5 figli . . • 102/1ä0
25. Minisci Francesco

. . . . . .
. . , > 102/150

26. Lombardi Raffaello, inv. g - cr. m. g. .
» 101/150

27. Perta Angelo . .
. . . . . . . . . • 101/150

28. Caputo Luigi, med. arg. v. m. - ferito gr » 100/150
29. Brustolin Giuseppe, coniug. 7 f. -ex comb. • 100/150
& Menduni Attilio . . .

a 100/150

11 presente decreto sarA pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del

Regno e nel Foglio annunzi legali della provincia di Trapani, per
gli alteriori effetti di legge.

Roma, addì 14 agosto 1941-XIX

p. Il Ministro: BUFFARINI

i

MINISTERO DELL'INTERNO
Graduatoria del concorso al posto di segretario capo

del comune di Conversano

IL DUCE DEL FASCISMO, CAPO DEL GOVERNO

MINISTRO PER L3NTERNO

Visto 11 decreto Minister.iale, in data 10 maggio 1941-XIX, col quale
venne costituita la Commissione giudicatrice di detto . concorso;
Visti il testo unico della legge comunale e provinciale, appro-

vato con R. decreto 3 marzo 1934. n. 383, nonché 11 R. decreto 21 mar-

zo 1929, n. 371;

Decreta:

E' approvata la graduatoria dei candidati idonei al posto di se-
gretario capo di 2a classe del comune di Conversano nell'ordine up-
presso indicato:

1. Rossetti Ermenegildo . . . . , . . . con punti 119/150
4. Falleni Nello . . . .

. . . . . . a a 112/150
3. Basile Francesco, ex combattente

. > . » 111/150
4, Mignanelli Giorgetti Guido . , , a a a 111/150
5. Fazio Filippo . . . . o . . . ; , . » 109/150
6. Castronuovo Giovanni . . , . , . , m 108/150
7. Palmieri Alfonso

. . . . . . . . . . s 107/150
8. Pennacchia Aurelio, uff. compl. - coniug.
5figli .............

9. Tortiello Ugo, coniug. 2 figli - nato set-
tembrel900.... .......

10. Gaetani .Dante, coniug. 2 figli - nato di.
cembre1900. ..........

11. Russo Ferruccio
. .

106/150

a 106/150

, a 106/150
> 106/150

12. Bitelli Camillo, .croce merito guerra , a 105/150
13. Rossi Amedeo, ex combattente

. . . , m 105/150
14. Gitti Diamante > 105/150
15. Cavallaro Giovanni, inval. g., cr. m. g. s 104/150
16. Colucci Michele, coniug 5 figli . . . . > 104/150
17. Marino Vincenzo, coniugato 4 figli . . > 104/150
18. Colonna Giovanni, coniug. 3 figli . . . » 104/150
19. Scalera Giuseppe . .

. .
.
.

. . . > 104/150
20. Missio Pietro, croce m. g., coniug. 7 figli a 103/150
21. Delli Ponti Vito, utt. compL - 3 figli . . . 103/150
22. Fangani Giovanni, coniug. 6 figli . . «

» 103/150
23. Messina Francesco, con.iug. 4 figli . . .

» 103/150
24. Roccella Davide, coniug 1 figlio . , ,

a 103/150
25. Montagna Antoniño

. . . . . .
. . > 103/150

26. Russo Giovanni, invaL g. - coniug. 5 f. > 102/150
27 Conte Luigi, inval. g. - coniug. 2 figli . > 102/150
28. Gallo Rosario, ufficiale complemento . » 102/150
29. Minisci Francesco

.
. .

. . . .
. . a 102/150

30. Lombardi Raffaello, inval. g. - cr. m. g. » 101/150
31. Visconti Lorenzo, croce meriin guerra . » 101/150
32. Pappagallo Michele, ex combattente . . a 101/150
33. Perta Angelo . . . . . . . . .

s 101/150
34. Caputo Luigi, med. arg. - cr. m. g. - fe-

rito di guerra . . . ,
a 100/150

35. Brustolin Giuseppe, ex combatt. - coniu.

gato con 7 figli . . . . . . . . . » 100/150
36 Chiarello Salvatore, coniug. 7 figli .

. n 10()/150
37. Vavalle Vito, ex combatt. . antemarcia. > 100/150
38. Straticò Raffaele, coniug. 3 figli . . . .

s 100/150
39. Sardiello Italo

. . . . . . . . . > 100/150

Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del

Regno e nel Foglio annunzi legali della provincia di Bari, per gli
ulteriori effetti di legge.

Visto Pavviso di concorse per titel‡, in data 24 dicembre 1940-XIX, Roma, addi 14 agosto 1941-XIX

þer il conferimento del posto di segretario capo di 2a classe vacante p. H Ministro: BUFFARINI

nel comune di Conversano; (3294)

LONGO LUlGI VITTORIO, direttore - GIOLITTI GIUSEPPE, direttore agg. SANTI RAFFAELE. g€Tente

Roma - Istituto Poligrafico dello Stato - G. C,


